
CMYK

ΤΕΤΑΡΤΗ 5 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 • Αρ. Φύλλου 13.190  • Τιμή 0,80 ευρώ

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Λόγω έκτακτου δελτίου κακοκαιρίας από την ΕΜΥ

SPORT SPORTSPORT

Σελ. 7

Σελ. 2

Σελ. 4

Στάση... αναμονής 
στην “Βασίλισσα”!

Προαιρετικά  ανοιχτή
 η Αγορά της Βέροιας

 στις 16 Ιουλίου, πρώτη 
Κυριακή των εκπτώσεων

Αύριο Πέμπτη η συναυλία με 
Ελένη Βιτάλη & ΤΖΟΥΜ στο θέατρο 

Άλσους της Βέροιας

Δήμος Νάουσας: Τοποθετήθηκαν 
οι δυο πρώτοι δημοτικοί αστυνομικοί 

στη νεοσύστατη υπηρεσία 
της Δημοτικής Αστυνομίας

Ξαναμετράμε ψηφοδέλτια σε Ημαθία 
και Πέλλα για την 4η έδρα!

Σελ. 2

Σελ. 8

Σελ. 3

Ανοιχτή 
Ευχαριστήρια 

Επιστολή 
για τα
 «ΚΘ’ 

Παύλεια»



2 www.laosnews.gr ΤΕΤΑΡΤΗ 5 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023

Α­ΔΕ­ΣΜΕΥ­ΤΗ ΚΑ­ΘΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΝΗ
Ε­ΦΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΔΑ ΝΟ­ΜΟΥ Η­ΜΑ­ΘΙ­ΑΣ

(τα­κτι­κό μέ­λος Σ.Η.Π.Ε.)

Ι­δρυ­τής
+ ΖΗ­ΣΗΣ Χ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ
Ιδιοκτησία
ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣ Ε.Ε.-Ζήσης Μιχ. 
Πατσίκας
Εκδότης-Δ/ντής-Δ/ντής Σύνταξης
ΖΗΣΗΣ ΜΙΧ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ

Σύμβουλος Έκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣ Ζ. ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βε­νι­ζέ­λου 10, Βέ­ροι­α 
Τ.Κ. 59132
ΤΗΛ. 2331502603
FAX 2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mail λογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ε­τή­σια ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 120 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­ξα­μη­νιαί­α ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 60 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­τή­σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα

Δημοσιεύσεις ανά
εκατοστό στήλης
Πλει­στη­ρι­α­σμών και 
Δι­α­κη­ρύ­ξε­ων             5,00 ευ­ρώ.
Ι­σο­λο­γι­σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ­ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ή όχι δεν επιστρέφονται

ΛΑ­ΟΣ
ΒΕ­ΝΙΖΕ­ΛΟΥ 10

59132
ΒΕ­ΡΟΙ­Α
Η­ΜΑ­ΘΙ­ΑΣ

Κω­δι­κός 1801

τα
 λ

αϊ
κά

 μ
ας Ε­ΤΟΣ: 

2023
Μή­νας: 7
Ε­βδο­μά­δα: 28

Ανατολή Ήλιου: 05.08

Δύση  Ήλιου: 19.51

186-179

ΤΕΤΑΡΤΗ
5

ΙΟΥΛΙΟΥ
Αθανασίου του εν Άθω,

Λαμπαδού οσίων

Οι εθελοντές που καθάρισαν
τα «Παπάκια»

Με την διαφορά μιας ημέρας από το καθάρι-
σμα του δρόμου προς Λαζοχώρι, βρεθήκαμε   στα 
«Παπάκια» σήμερα στις 6:00 (Δευτέρα 03/7). Σή-
μερα καθαρίσαμε όλο το πάρκο από τα φύλλα και τα 
σκουπίδια με τα εργαλεία που είχε στο σπίτι του ο 
καθένας μας !  Οι πρώτες φωτογραφίες δείχνουν το 
«μετά» και κατόπιν το «πριν»

Είχαμε και έναν «υποβρύχιο καταστροφέα» στην 
παρέα τον δάσκαλο  Γιώργο Θεοδώρου ανέλαβε να κα-
θαρίσει όλα τα ρυάκια !

Πάλεψε με τις λάσπες τα σκουπίδια τα κλαδιά 
και τα άσωτα βρεγμένα φύλλα ! Ότι και να πούμε εί-
ναι λίγο, δάσκαλε για την προσφορά σου ! Μπορεί-
τε να πάτε στα παπάκια με τα παιδάκια σας και τα 
εγγονάκια σας την παρέα σας, να απολαύσετε   το 
γάργαρο νερό τώρα πια που κυλάει ...και το καθαρό 
γκαζόν και χώμα, στις ρίζες των πλατάνων, να ταΐ-
σετε τα παπάκια να απολαύσετε τον καφέ σας στην 
δροσιά! Πόση ομορφιά! Την λιμνούλα με τις πάπιες 
την φροντίζει ο κύριος Κώστας που μένει ακριβώς 
απέναντι από αυτήν! Μαζέψαμε τα φύλλα γύρω της 
και με χαρά μας έδειξε  και τα νεογέννητα παπάκια ! 
Τι χαρά είχε... Άλλο πράμα η ηθική  αποζημίωση! Η χαρά του να προσφέρεις για τον συνάνθρωπο!

Ευχαριστούμε το « Καφέ ολέ « που μας κέρασε για την προσφορά μας ! Μετά την δράση μας, πίνοντας κάτι, συζη-
τάμε και οργανώνουμε την επόμενη....Μες στην εβδομάδα ένα απόγευμα θα πάμε στο πανέμορφο και δροσερό ποτάμι 
μας. Θα καθαρίσουμε την όχθη του !!!! Στο τμήμα του μέσα στην πόλη μας ! Θα ήταν ένα απόγευμα για όλους μας προ-
σοδοφόρο εάν  είχαμε κι εσάς στην παρέα μας! Όπως και σήμερα...θα έχουμε λουκούμακι και πολλά χαμόγελα!

Εμείς οι εθελοντές για την καθαριότητα: Σούλης Λιάκος, Ελενα Λιακου, Λιλα Λιακου, Αννα Μπορντενα, Λυγερή 
Μπορντενα, Στέργιος Μπουρντένας, Νικος Σιδηρόπουλος, Maria Mizantzidou, Miltos Xeimonidis, Γιώργος Θεοδώρου, 
Σύζυγος Θεοδώρου, Fotis Simopoulos, Αγαθηκαζαντζιδου, Ελενη Τζιωτα, Γιώργος Χοντραντωνης, Δημητρης Μαυροκε-
φαλιδης, Αθηνα Τζιουρτζια.

Ξαναμετράμε ψηφοδέλτια σε Ημαθία και Πέλλα
για την 4η έδρα!

Σύμφωνα με ασφαλείς πληροφο-
ρίες από το γραφείο του βουλευτή Η-
μαθίας της Ελληνικής Λύσης Βασίλη 
Κοτίδη, για δεύτερη φορά μέσα σε λί-
γες ημέρες θα γίνει επανακαταμέτρη-
ση των ψηφοδελτίων της Ελληνικής 
Λύσης στην Ημαθία, αυτή την φορά 
όμως και στην Πέλλα! Σύμφωνα με 
τις ίδιες πληροφορίες έχει κατατεθεί 
αίτηση από την υπ. βουλευτή της Ν.Δ. 
Ημαθίας Στέλλα Αραμπατζή, για επα-
νακαταμέτρηση, αφού για 70 περίπου 
παραπάνω ψηφοδέλτια που είχε η Ελ-
ληνική Λύση στην Ημαθία κατέλαβε 
την έδρα, την οποία έχασε η Ν.Δ. και 
η Στέλλα Αραμπατζή και την κέρδισε ο 
βουλευτής της Ν.Δ. στην Πέλλα, Γιώρ-
γος Καρασμάνης. Η διαδικασία ανα-
μένεται να ξεκινήσει στο Πρωτοδικείο 
Έδεσσας σήμερα το πρωί (Τετάρτη 
05/7), ενώ στο Πρωτοδικείο Βέροιας το 
πιθανότερο είναι να ξεκινήσει η επανα-
καταμέτρηση την Δευτέρα (10/7).

 Απ. 
Βεσυρόπουλος: 

«Η Ημαθία 
ακόμη πιο 

ψηλά»
Με τη σύζυγο και την κόρη 

του βρέθηκε στη Βουλή τη Δευ-
τέρα ο Απόστολος Βεσυρόπου-
λος, για την τελετή ορκωμοσίας. 

«Μια νέα κοινοβουλευτική 
περίοδος ξεκινά. Με τη δική σας 
αγάπη και στήριξη ορκίστηκα 
βουλευτής Ημαθίας. Με όλες 
μου τις δυνάμεις θα εργαστώ 
για να πάει η Ημαθία ακόμη πιο 
ψηλά», τονίζει στην πρώτη του 
δήλωση ο πρώην υφυπουργός 
Οικονομικών.

Προαιρετικά  ανοιχτή
η Αγορά της Βέροιας

στις 16 Ιουλίου, πρώτη 
Κυριακή των εκπτώσεων

Την δεύτερη Δευτέρα του Ιουλίου, δηλαδή στις 10 του μή-
να, ξεκινούν οι θερινές εκπτώσεις και στη Βέροια και όπως ε-
νημερώνει ο Εμπορικός σύλλογος,  τα καταστήματα μπορούν 
να ανοίξουν προαιρετικά την πρώτη Κυριακή μετά την έναρξη 
των εκπτώσεων, δηλαδή στις 16 Ιουλίου 2023. Προτεινόμενο 
ωράριο από 11:00 π.μ έως τις 4.00 το απόγευμα. Να σημει-
ώσουμε ότι οι θερινές εκπτώσεις θα διαρκέσουν έως και την 
Πέμπτη 31 Αυγούστου.

95 ημέρες για τις Δημοτικές 
εκλογές

Πραγματικό «κατοστάρι» με την έναρξη του μήνα, από την 
1η Ιουλίου, για τις δημοτικές εκλογές! Και ημερολογιακά διότι 
έχουμε 100 μέρες (95 από σήμερα) μέχρι τις 8 Οκτωβρίου 
αλλά και ως άθλημα καθώς ο εκλογικός αγώνας άρχισε να 
μετράει αντίστροφα…



Πολύ παραγωγική χαρακτή-
ρισε την πρώτη σύσκεψη με 
τη νέα ηγεσία του υπουργείου 
Υγείας ο πρωθυπουργός Κυ-
ριάκος Μητσοτάκης, ευχόμενος 
καλή δύναμη και καλή επιτυχία 
στον υπουργό Μιχάλη Χρυ-
σοχοίδη και στα στελέχη κατά 
την χθεσινή του επίσκεψη στο 
Υπουργείο.  «Έχουμε αναλά-
βει όλοι μαζί ένα μεγάλο εθνικό 
στοίχημα: η χώρα να αποκτή-
σει ένα Εθνικό Σύστημα Υγείας 
αντάξιο των προσδοκιών των 
Ελλήνων πολιτών. Έχουμε έ-
ναν εξαιρετικά αναλυτικό και 
λεπτομερή προγραμματισμό 
για τις παρεμβάσεις που θέ-
λουμε να κάνουμε, οι οποίες 
έχουν περιγραφεί και στο προ-
εκλογικό μας πρόγραμμα. Δεν 
αναφέρομαι μόνο στην ανά-
γκη να προσθέσουμε τακτικές 
προσλήψεις στο δυναμικό του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
αλλά και να αναμορφώσουμε 
ριζικά υποδομές υγείας», τόνι-
σε ο πρωθυπουργός.

Επεσήμανε ότι έγινε συζήτηση για την ταχύτητα με την οποία 
υλοποιούνται, ήδη, δράσεις του Ταμείου Ανάκαμψης σχετικά με τα 
νέα τμήματα επειγόντων περιστατικών -και τα νέα κέντρα υγείας- τα 
οποία θα αρχίσουν σύντομα να παραδίδονται στα νοσοκομεία ώστε 
να μπορούν οι πολίτες να βλέπουν την εξέλιξη στην καθημερινότητά 
τους.

«Συζητήσαμε και την αντιμετώπιση κατεπειγόντων θεμάτων, 
όπως το ζήτημα της λειτουργίας του ΕΚΑΒ, όπου πήραμε την από-
φαση από κοινού, αποδέχτηκα την εισήγηση του υπουργείου Υγείας 
να προχωρήσουμε άμεσα -και εντός των επόμερων ωρών κατά 
πάσα πιθανότητα- στην έκδοση μιας Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου, όπως είχαμε δεσμευτεί, η οποία θέτει στη δυνατότητα του 
υπουργείου Υγείας, μέσω του ΕΚΑΒ, την αξιοποίηση στελεχιακού 
δυναμικού της Πυροσβεστικής και των Ενόπλων Δυνάμεων. Έτσι 

ώστε άμεσα, εντός του καλοκαιριού, να καλύψουμε ανάγκες στελέ-
χωσης των ασθενοφόρων μας, ώστε να μην επαναληφθούν τραγικά 
περιστατικά, όπως αυτά τα οποία βιώσαμε τους τελευταίους μήνες».

Εξήγησε ταυτόχρονα πως «αυτό δεν είναι υποκατάστατο για 
τη μόνιμη παρέμβαση την οποία πρέπει να κάνουμε στο ΕΚΑΒ, 
για την οποία έχει δεσμευτεί η κυβέρνηση. Συζητήσαμε ορισμένες 
εξαιρετικά ενδιαφέρουσες ιδέες τις οποίες κατέθεσε το υπουργείο, 
που θα μπορούμε, πιστεύω, πολύ σύντομα να τις υλοποιήσουμε και 
οι πολίτες εντός των επόμενων μηνών και όχι των επομένων ετών 
να δουν ήδη μία σημαντική διαφορά στην ταχύτητα, αλλά και στην 
ποιότητα, απόκρισης των υπηρεσιών οι οποίες έχουν να κάνουν με 
την άμεση βοήθεια.

Συζητήσαμε προφανώς και θέματα που αφορούν την πρωτοβάθ-
μια υγεία, την πρόληψη, την ψυχική υγεία, η οποία για εμάς απο-
τελεί μία κεντρική προτεραιότητα, εξ ου και παραμένει ως διακριτό 
χαρτοφυλάκιο στο υπουργείο Υγείας».

Ο πρωθυπουργός υπογράμμισε ακόμη ότι «θα 
έχουμε την ευκαιρία, στις προγραμματικές δηλώ-
σεις, ο υπουργός και η ηγεσία του υπουργείου να 
τοποθετηθούν πολύ πιο αναλυτικά. Θέλω να επα-
ναλάβω μόνο ότι και εγώ προσωπικά, όπως έχου-
με συζητήσει, θα παρακολουθώ σε τακτά χρονικά 
διαστήματα την πρόοδο την οποία θα επιτυγχάνου-
με. Το ξαναλέω: είναι ένα στοίχημα για όλους μας, 
όλοι μαζί θα το κερδίσουμε αυτό το στοίχημα, γιατί 
οι Έλληνες πολίτες αξίζουν μια καλύτερη δημόσια 
υγεία και θα την έχουν».

Μ. Χρυσοχοΐδης: Πρόσβαση όλων σε ποιοτικές 
υπηρεσίες υγείας

 Από την πλευρά του ο υπουργός Υγείας Μιχά-
λης Χρυσοχοΐδης είπε ότι «έχουμε στα χέρια μας 
τον μπλε φάκελο όπου καταγράφονται οι προτεραι-
ότητες του υπουργείου Υγείας. Ο πρωθυπουργός 
μας έδωσε σαφείς οδηγίες για το τι πρέπει να γίνει 
στο υπουργείο» και προσέθεσε ότι στόχος είναι η 
ισότιμη πρόσβαση όλων των πολιτών σε ποιοτικές 
υπηρεσίες υγείας.

«Από τη δική μας πλευρά υπάρχει δέσμευση να 
αφοσιωθούμε και να εργαστούμε σκληρά», τόνισε 
ο κ. Χρυσοχοΐδης, 

ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ: Λύση ανάγκης, 
χρειάζονται προσλήψεις

«Η λύση των μικτών πληρωμάτων του ΕΚΑΒ είναι λύση ανάγκης 
για περιορισμένο χρονικό διάστημα», σημειώνει το ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ 
συμπληρώνοντας ότι «αντίθετα, είναι επείγουσα η ανάγκη προσλή-
ψεων με σύγχρονη παροχή κινήτρων χωρίς άλλη αναβολή».

ΚΚΕ: Πολιτική περικοπών στην υγεία…
«Η ίδρυση μεικτών πληρωμάτων του ΕΚΑΒ, με αξιοποίηση του 

Στρατού και της Πυροσβεστικής, δεν έχει καμία σχέση με την προ-
νοσοκομειακή επείγουσα φροντίδα και την παροχή απαραίτητων υ-
πηρεσιών περίθαλψης στον τόπο του συμβάντος που έχουν ανάγκη 
οι ασθενείς και ο λαός μας. Πρόκειται για μέτρα που αντιστοιχούν 
στην πολιτική των περικοπών των λαϊκών αναγκών στην υγεία, γιατί 
«στοιχίζουν» στο κράτος» επισημαίνει το ΚΚΕ σε σχόλιό του για την 
σύσκεψη του Κυριάκου Μητσοτάκη με την ηγεσία του Υπουργείου 
Υγείας.
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Κυρ. Μητσοτάκης: Στελέχη της Πυροσβεστικής 
και των Ενόπλων Δυνάμεων στην υπηρεσία του ΕΚΑΒ, 

για κάλυψη και στελέχωση των ασθενοφόρων
-«Αφορά τις ανάγκες του καλοκαιριού και δεν υποκαθιστά τη μόνιμη 

παρέμβαση στο ΕΚΑΒ» διευκρίνισε ο πρωθυπουργός

Δήμος Νάουσας: Τοποθετήθηκαν 
οι δυο πρώτοι δημοτικοί αστυνομικοί 

στη νεοσύστατη υπηρεσία 
της Δημοτικής Αστυνομίας 

Ο Δήμαρχος Νάουσας Νικόλας 
Καρανικόλας υποδέχτηκε χθες Τρίτη 
(04.07.2023) στο δημαρχείο τους δυο 
πρώτους δημοτικούς αστυνομικούς 
που τοποθετούνται στον δήμο με από-
σπαση, στο πλαίσιο της ενδυνάμωσης 
της νεοσύστατης υπηρεσίας της Δημο-
τικής Αστυνομίας, η οποία καταργήθηκε 
το 2013.

Οι δημοτικοί αστυνομικοί υπέγρα-
ψαν το πρωτόκολλο εγκατάστασης και 
ανάληψης υπηρεσίας και αποσπώνται 
στον Δήμο Νάουσας από τον Δήμο 
Θεσσαλονίκης .

Επισημαίνεται ότι το επόμενο διά-
στημα η υπηρεσία της Δημοτικής Α-
στυνομίας στη Νάουσα αναμένεται 
να ενισχυθεί με άλλους 6 δημοτικούς 
αστυνομικούς μέσω της προκήρυξης 
που θα «τρέξει» από το Υπουργείο Ε-
σωτερικών.



Λόγω έκτακτου δελτίου κακοκαιρίας από την ΕΜΥ
Αύριο Πέμπτη η συναυλία με  
Ελένη Βιτάλη & ΤΖΟΥΜ στο 
θέατρο Άλσους της Βέροιας

Λόγω άσχημων και-
ρικών συνθηκών μετά α-
πό πρόγνωση της Ε.Μ.Υ 
η προγραμματισμένη για 
σήμερα συναυλία στο Θέ-
ατρο ‘Αλσους «Μελίνα 
Μερκούρη» στη Βέροια 
με την Ελένη Βιτάλη και 
τους ΤΖΟΥΜ ,θα μεταφερ-
θεί αύριο ημέρα Πέμπτη 
6 Ιουλίου. Όσες και όσοι 
έχετε προμηθευτεί εισιτή-
ρια απο τα σημεία προπώ-
λησης ισχύουν και για την 
νέα ημερομηνία. Η ώρα 
έναρξης λόγω των εμπορι-
κών καταστημάτων που είναι ανοικτά, για να καταφέρουν όλες και όλοι που επιθυμούν να 
παρακολουθήσουν την συναυλία θα είναι στις 21:45.

 Για ένα καλοκαίρι ακόμα η Ελένη Βιτάλη και οι ΤΖΟΥΜ θα περιοδεύσουν ανά την 
Ελλάδα. Πιστή στο ραντεβού που την θέλει να επικοινωνεί με το κοινό με τον εντελώς 
δικό της τρόπο και ένα ρεπερτόριο που έχει καταξιωθεί εδώ και πολλά χρόνια, η Ελένη 
Βιτάλη δεν είναι μόνο μια σπουδαία τραγουδίστρια αλλά κουβαλάει στο ρεπερτόριο της 
και τα τραγούδια που έγραψε η ίδια. Όλοι έχουμε τραγουδήσει το ΄΄Χειμωνιάτικο πρωί΄΄, 
το ΄΄Εγώ τραγούδαγα τα βράδια στα σκυλάδικα΄΄, την ΄΄Κιβωτό΄΄. Με ένα ρεπερτόριο που 
ξεκινάει από την λαϊκή της βάση, περνάει στην τραγουδοποιία της με ροκ αποχρώσεις και 
αντικατοπτρίζει το σημερινό έντεχνο ελληνικό τραγούδι, κάθε συναυλία της είναι μοναδική!     

 Παίζουν οι μουσικοί Ρήγας Βοργιάς- μπάσο Μάνος Αχαλινωτόπουλος- πνευστά Δη-
μήτρης Σίντος- πιάνο λαούτο Νίκος Σαμαράς - μπουζούκι, τρομπέτα Θάνος Τσελεμπής- 
τύμπανα Νίκος Ξύδης– κιθάρα Καλλιτεχνική επιμέλεια: Νίκος Ξύδης Ενορχήστρωση: 
ΤΖΟΥΜ Προπώληση 12€ - είσοδος 15€
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ΡΟΥΜΠΙ, ΕΝΑ ΚΡΑΚΕΝ ΣΤΗΝ ΕΦΗΒΕΙΑ 
(Μεταγλ στα Ελληνικά) 
Προβολές στην αίθουσα 1: 
Παρασκευή 7/7 - Σάββατο 8/7 – Κυριακή 9/7 στις 18.00
Σκηνοθεσία: Kirk DeMicco & Faryn Pearl
Σενάριο:	 Pam Brady & Kirk DeMicco
Ηθοποιοί:	 ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ ΟΙ:, 

Τζίνη Παπαδοπούλου, Πέτρος Δαμουλής, Λουκάς Φρα-
γκούλης, Φώτης Πετρίδης, Γιώργος Μαντάς, Λητώ Α-
μπατζή, Βασιλική Σούτη, Τάνια Παλαιολόγου, Έβελυν 
Ασουάντ, Πηνελόπη Σκαλκώτου, Γιάννης Στεφόπουλος, 
Πάνος Αποστολόπουλος, Βασίλης Παπαστάθης, Σοφία 
Καψαμπέλη, Θάνος Λέκκας

Καραγκιόζης στο Θερινό σινεμά
Προβολές στο θερινό: 
Τετάρτη 12/7 στις 20.15

Ο INDIANA JONES ΚΑΙ Ο ΔΙΣΚΟΣ ΤΟΥ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟΥ
Προβολές στην αίθουσα 1 : 
Τετάρτη 12/7 στις 21.00
Προβολές στο Θερινό: 
Πέμπτη 6/7 -  Παρασκευή 7/7 - Σάββατο 8/7 - Κυριακή 

9/7 – Δευτέρα 10/7 – Τρίτη 11/7 στις 21.00

Σκηνοθεσία:	 James Mangold
Σενάριο:	 Jez  But te rwor th ,  John-Henry 

Butterworth & David Koepp
Ηθοποιοί:	 Toby Jones, John Rhys-Davies, 

Harrison Ford, Boyd Holbrook, Phoebe Waller-Bridge, 
Thomas Kretschmann, Olivier Richters, Ethann Isidore, 
Antonio Banderas, Mads Mikkelsen

ΠΑΓΙΔΕΥΜΕΝΗ ΨΥΧΗ: Η ΠΟΡΦΥΡΗ ΠΟΡΤΑ
INSIDIOUS: THE RED DOOR
Προβολές στην αίθουσα 1 : 
Πέμπτη 6/7 -  Παρασκευή 7/7 - Σάββατο 8/7 - Κυριακή 

9/7 – Δευτέρα 10/7 – Τρίτη 11/7 στις 20.45
Προβολές στο Θερινό: 
Τετάρτη 12/7 στις 21.45
Σκηνοθεσία:	 Patrick Wilson
Σενάριο:	 Leigh Whannell & Scott Teems
Ηθοποιοί:	 Ty Simpkins, Patrick Wilson, Rose 

Byrne, Hiam Abbass, Lin Shaye, Andrew Astor, Juliana 
Davies, Sinclair Daniel

Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, περισσότερες 
πληροφορίες στο www.cinestar.gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω 
σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»   
  6/7/23 - 12/7/23

Για άλλη μια χρονιά το κέντρο Τεχνολογίας και 
Ρομποτικής της ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ διοργανώνει Summer 
Camp τεχνολογίας και ρομποτικής για όλα τα παιδιά

Θεματικές εβδομάδες αφιερωμένες στις επιστή-
μες, στις νέες τεχνολογίες, στον προγραμματισμό και 
τη ρομποτική. Η γνώση συνδυάζεται με το παιχνίδι 
και η διασκέδαση χτυπάει κόκκινο. 

Παιδιά ηλικίας 5-10 ετών
Θεματολογία: ΕΝΕΡΓΕΙΑ (SUPEPOWERD)
Τα παιδιά θα ερευνήσουν από  πού προέρχεται 

η ενέργεια και πώς διανέμεται, αποθηκεύεται και 
χρησιμοποιείται. Θα χρησιμοποιήσουν την SUPER 
POWERED δημιουργικότητά τους για να δημιουργή-
σουν ένα καινοτόμο και καλύτερο ενεργειακό μέλλον.

Διάρκεια: 2 εβδομάδες
Εκκίνηση:
o 1η περίοδος: 26 Ιουνίου έως 7 Ιουλίου
o 2η περίοδος: 10 Ιουλίου έως 21 Ιουλίου
Παιδιά ηλικίας 10+ ετών
Θεματολογία: Αθλητική Ρομποτική, Προγραμμα-

τισμός
Τα παιδιά θα γνωρίσουν την Αθλητική Ρομποτική 

και πως μπορούν να προγραμματίσουν ρομπότ 
έτσι ώστε να προσομοιώσουν αθλήματα όπως η 
πάλη (sumo challenge) και το ποδόσφαιρο (football 
challenge).

Θα μυηθούν επίσης στο κόσμο του coding προ-
γραμματίζοντας τα δικά τους παιχνίδια (game design 
and development)

Διάρκεια: 1 εβδομάδα
Εκκίνηση:
o 1η περίοδος: 26 Ιουνίου έως 30 Ιουνίου
o 2η περίοδος: 3 Ιουλίου έως 7 Ιουλίου
o 3η περίοδος: 10 Ιουλίου έως 14 Ιουλίου
o 4η περίοδος: 17 Ιουλίου έως 21 Ιουλίου

Τα παιδιά θα έχουν τη δυνατότητα 

• Να παίξουν και να διασκεδάσουν με δραστη-
ριότητες εκπαιδευτικής ρομποτικής και ρομποτικές 
κατασκευές

• Να προγραμματίσουν εφαρμογές και παιχνίδια 
και να αναπτύξουν αλγοριθμική σκέψη

• Να δώσουν λύσεις σε προβλήματα λύνοντας 
puzzle και γρίφους ακονίζοντας το μυαλό τους

• Να συμμετέχουν σε STEAM δραστηριότητες και 
να μελετήσουν επιστημονικά θέματα

• Να αναπτύξουν πνεύμα ομαδικής εργασίας, κρι-
τικής σκέψης, συνεργασίας και επικοινωνίας

Ενδεικτικό πρόγραμμα εβδομάδας (Δευτέρα έως 
Παρασκευή καθημερινά)

9:30-10:00 – Προσέλευση μαθητών
10:00-11:45 – STEAM and Robotics - Part1
11:45-12:15 – ΚΟΛΑΤΣΙΟ
12:15-14:00 – STEAM and Robotics - Part2
14:00-14:15 - Αποχώρηση

Καθημερινά προσφέρεται στα παιδιά ατομικός 
χυμός και νερό.

Τα παιδιά δεν χρειάζεται να φέρουν μαζί τους ο-
ποιαδήποτε υλικά. Όλα τα υλικά που θα χρειαστούν 
για τις δραστηριότητές τους παρέχονται από το κέ-
ντρο.

Ισχύουν ειδικές τιμές για αδέρφια, άνεργους, τρί-
τεκνους, πολύτεκνους

Κάντε την κράτησή σας στη διεύθυνση
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxbB

pMewlx3ZO0s87cb7qgOu6QeJyIZTTDXpqDrZfmxH
XZAw/viewform 

Οι θέσεις είναι περιορισμένες
Εγγραφές – Πληροφορίες 

Καθημερινά 10:00 – 14:00 & 17:00 – 21:00
Εδέσσης 21 – Βέροια - 23310-22335 - 

6981892611

Το Σάββατο 8 Ιουλίου στη Βέροια
Π.Ε.Ημαθίας: Εκδήλωση-αφιέρωμα 
στον Ημαθιώτη επαγγελματία οδηγό

-Σε συνεργασία με φορείς και συλλόγους επαγγελματιών 
αυτοκινητιστών όλων των κλάδων του επαγγέλματος 

Οδηγοί,  οι ηρωικοί εργάτες των δρόμων, οι 
βετεράνοι της ζωής.

Ρισκάρουν  μέρα-νύχτα με κίνδυνο τη ζωής 
τους, αφού  τον περισσότερο χρόνο, τον περνούν  
πάνω στους τροχούς.Είναι οι άνθρωποι που 
σώζουν ζωές, που  ανοίγουν δρόμους, που ανα-
καλύπτουν καινούριους κόσμους, που κρατούν 
ζωντανό τον κόσμο του εμπορίου. Είναι ο οδηγός 
του ασθενοφόρου, του πυροσβεστικού οχήματος, 
του λεωφορείου, του ταξί, του φορτηγού που 
μεταφέρει εμπορεύματα και κινεί την οικονομία. 
Είναι αυτοί οι μαχητές, οι σκληρά εργαζόμενοι 
άνθρωποι που μέρα-νύχτα, αψηφώντας τους 
κινδύνους του επαγγέλματος, με ευθύνη και αυτα-
πάρνηση, μάχονται με έναν σκοπό: Να γυρίσουν 
καλά στο σπίτι τους. Όλοι μαζί και ο καθένας χω-
ριστά, αποτελούν  έναν από τους πιο πολύτιμους  
κρίκους  στην αλυσίδα της ζωής, της επιβίωσης, 
της προσφοράς, της οικονομίας.  Η Περιφερεια-
κή Ενότητα Ημαθίας, ως ελάχιστη ανταπόδοση 
στο έργο αυτών των ανθρώπων, κομιστές αφο-
σίωσης και κοινωνικής προσφοράς, διοργανώνει μια εκδήλωση τιμής - αφιέρωμα στον 
Ημαθιώτη οδηγό, η οποία θα περιλαμβάνει -μεταξύ άλλων- επιμνημόσυνη δέηση, ομιλίες, 
βραβεύσεις, ιστορική αναδρομή στο τοπικό γίγνεσθαι, έκθεση οχημάτων, η οποία θα 
κλείσει με καλλιτεχνική εκδήλωση-συναυλία του λαϊκού ερμηνευτή Γιώργου Μαργαρίτη. Ο 
αρχικός προγραμματισμός ήταν αυτή η εκδήλωση να πραγματοποιηθεί το μήνα Μάιο, πε-
ρίοδος κατά την οποία η Ορθόδοξη Εκκλησία εορτάζει την μνήμη του Αγίου Χριστόφορο - 
προστάτη των Οδηγών. Λόγω όμως των άστατων καιρικών συνθηκών, μετατέθηκε  και θα 
πραγματοποιηθεί το Σάββατο  8 Ιουλίου 2023, στην Πλατεία Ελιάς, με ελεύθερη είσοδο .

Επαγγέλματα τόσο δύσκολα,  σήμερα πρέπει να μας εμπνέουν ,  να μας ταξιδεύουν 
και  να μας ενώνουν.

Το Πρόγραμμα της εκδήλωσης:
Σάββατο 8/7  Εκκλησία Αγίων Αναργύρων
• 9.30 π.μ. Επιμνημόσυνη Δέηση  
Απόγευμα Πλατεία Εληάς
•  8.30 μ.μ . Χαιρετισμοί  και απονομές τιμητικών διακρίσεων  σε εκπροσώπους Φορέ-

ων, Σωματείων και Συλλόγων Αυτοκινητιστών .
• 9.00μ.μ. Προβολή σύντομου αφιερώματος στους αυτοκινητιστές της Ημαθίας 
• 9.15 μ.μ. Συναυλία λαϊκού τραγουδιού με το Γιώργο Μαργαρίτη.
• Μαζί του, ο Κωνσταντίνος Μαργαρίτης και η Βασιλική Στεφάνου 
Συμμετέχουν: Επαγγελματίες οδηγοί φορτηγών, Αυτοκινητιστές των ΚΤΕΛ Ημαθίας, 

ΚΤΕΛ Αστικών και η Λέσχη Αυτοκινήτου Βέροιας 
Σάββατο , 8 Ιουλίου  9.15μ.μ ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ
Διοργάνωση : Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας 



Με τον Υπουργό Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών κ. Κωστή Χα-
τζηδάκη συναντήθηκε σήμερα αντι-
προσωπεία της ΕΣΕΕ με επικεφαλής 
τον Πρόεδρο της ΕΣΕΕ κ. Γιώργο 
Καρανίκα. Στη συνάντηση συμμε-
τείχαν οι Υφυπουργοί Οικονομικών 
κ. Χάρης Θεοχάρης και κ. Θανάσης 
Πετραλιάς. Εκ μέρους της Συνομο-
σπονδίας συμμετείχαν ο κ. Σταύρος 
Καφούνης Ά Αντιπρόεδρος ΕΣΕΕ, ο 
κ. Θοδωρής Καπράλος ΄Β Αντιπρό-
εδρος ΕΣΕΕ και ο κ. Νίκος Μπόνης 
Γεν. Γραμματέας ΕΣΕΕ. 

Η συνάντηση διεξήχθη σε ιδιαίτε-
ρα εποικοδομητικό κλίμα. Ο Πρόε-
δρος της ΕΣΕΕ σημείωσε πως οι κε-
ντρικοί στόχοι της νέας κυβέρνησης 
για διατήρηση των υψηλών ρυθμών 
ανάπτυξης και ανάκτηση της επενδυ-
τικής βαθμίδας εναρμονίζονται με τις 
προσδοκίες της επιχειρηματικής κοι-
νότητας, καθώς η εύρωστη ελληνική οικονομία αποτελεί και για τις 
επιχειρήσεις ισχυρό ανάχωμα σε περιόδους έντονων παγκόσμιων 
γεωπολιτικών και οικονομικών ανακατατάξεων. Υπογράμμισε μά-
λιστα πως η υπαγωγή του πλήρους ελέγχου όλων των διαθέσιμων 
κονδυλίων του ΕΣΠΑ και του Ταμείου Ανάκαμψης στις αρμοδιότη-
τες του Υπουργείου Οικονομικών καθιστά το ρόλο του καθοριστικό 
για τη χάραξη και υλοποίηση πολιτικών που θα στηρίζουν τον 
εμπορικό κόσμο και το σύνολο των ΜμΕ στην αντιμετώπιση της 
διπλής πρόκληση της δεκαετίας, που είναι ο ψηφιακός τους μετα-
σχηματισμός και η πράσινη μετάβαση. Στο πλαίσιο αυτό ζήτησε 
να εξαντλήσει η κυβέρνηση όλες τις δυνατότητες για αναπροσαρ-
μογή των κοινοτικών προγραμμάτων προκειμένου να τύχουν χρη-
ματοδοτικής στήριξης όσο το δυνατόν περισσότερες επιχειρήσεις.

Οι εκπρόσωποι του εμπορικού κόσμου εξέφρασαν τον προ-
βληματισμό τους για το διαφαινόμενο σοβαρό ενδεχόμενο διατή-
ρησης του υψηλού πληθωρισμού στα τρόφιμα και των υψηλών 
επιτοκίων, που συνεχίζουν να προκαλούν συνθήκες περιορισμού 
του εισοδήματος νοικοκυριών και επιχειρήσεων. Γι’ αυτό και εστί-
ασαν στην ανάγκη να συνεχισθεί η πολιτική λήψης στοχευμένων 
μέτρων στήριξης των ευάλωτων επιχειρήσεων και νοικοκυριών. 
Επιπλέον τόνισε την πάγια και ισχυρή στήριξη του εμπορικού 
κόσμου και της ΕΣΕΕ στην πρόθεση της κυβέρνησης για πάταξη 
της φοροδιαφυγής μέσω της ψηφιοποίησης των ηλεκτρονικών συ-
ναλλαγών και της σύνδεσης των ταμειακών μηχανών με τα POS. 

Ο Πρόεδρος της ΕΣΕΕ κ. Γιώργος Καρανίκας δήλωσε:
«Είναι ιδιαίτερα θετικό που ο κύριος Χατζηδάκης, αναλαμβάνο-

ντας τα ηνία στο σημαντικότερο για την κυβέρνηση και την 
αγορά υπουργείο, έχει πλήρη γνώση των προβλημάτων και 
των αναγκών των επιχειρήσεων εξαιτίας της μεγάλης του 
εμπειρίας και της πρόσφατης θητείας του στα κυριότερα 
παραγωγικά υπουργεία. Είχαμε την ευχέρεια για μία ευρεία 
ανταλλαγή απόψεων στα πολλά και καίρια ζητήματα δημοσι-
ονομικής και φορολογικής πολιτικής που σχετίζονται ευθέως 
με την βιωσιμότητα και την ανταγωνιστικότητα των επιχειρή-
σεων. Τα επόμενα τέσσερα χρόνια τα κονδύλια του Ταμείου 
Ανάκαμψης και του ΕΣΠΑ θα αλλάξουν σε μεγάλο βαθμό 
τον επιχειρηματικό χάρτη και τις υποδομές. Το πεδίο είναι 
πρόσφορο για να επιτευχθεί έως το τέλος της δεκαετίας ο 

στόχος της σύγκλισης της ελληνικής οικονομίας με τις προηγμένες 
ευρωπαϊκές οικονομίες. Επισημάναμε όμως ότι θα πρέπει παράλ-
ληλα να χαραχθεί ένας εθνικός «οδικός χάρτης» για να μη χαθεί ο 
δεύτερος μεγάλος στόχος, που είναι η σύγκλιση των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων με τους πιο ισχυρούς εγχώριους και ξένους ανταγω-
νιστές τους. Γι’ αυτό και στο αναλυτικό υπόμνημα που καταθέσαμε 
ζητούμε την επιτάχυνση όλων θετικών παρεμβάσεων στη φορολό-
γηση των επιχειρήσεων, που έχει προαναγγείλει η κυβέρνηση σε 
ορίζοντα τετραετίας». 
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ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΕ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

ΑΠΟ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ  
ΣΤΗ ΒΕΡΟΙΑ

Ανακοινώνεται από το υποκατάστημα ΕΛΓΑ ΒΕ-
ΡΟΙΑΣ, η αναγγελία ζημιών στην Δ/Τ.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
για Βέροια – Μαυροδένδρι (Σκλαβενίτης) για την 
ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ στη 01/07/2023 σε δενδροκαλλι-
έργειες ροδάκινων.

Η υποβολή των δηλώσεων είναι μέχρι την ΔΕΥ-
ΤΕΡΑ 17/07/2023.

Οι παραγωγοί μπορούν να επικοινωνούν στο 
τηλέφωνο του ανταποκριτή του ΕΛΓΑ στον Δήμο 
Βέροιας: 2331350535 (Αθανάσιος Σιδηρόπουλος).

Συνάντηση της ΕΣΕΕ 
με το νέο υπουργό Οικονομίας

 για θέματα του εμπορικού κόσμου

Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το άρ­

θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΛΙΟΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Θωμά και 

της Μαργιορίτσας, το γένος Γκαλίτσιου, 
που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια και 
η ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ του Γρη-
γορίου και της Αικατερίνης, το γένος Καλα-

ϊτζίδου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται 
να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον 
Ιερό Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας.

Την Πέμπτη 6 Ιουλίου
Αεροψεκασμός 

στο αρδευτικό δίκτυο 
Κλειδίου,

για την μείωση
 των κουνουπιών

Στα πλαίσια των ενεργειών εναέριας ακμαιοκτονίας κου-
νουπιών, έχει προγραμματιστεί αεροψεκασμός με τη μέθοδο 
ψεκασμού υπέρμικρου όγκου (ULV), με σκοπό την περαιτέρω 
άμεση μείωση των πληθυσμών των κουνουπιών.

Ο αεροψεκασμός θα πραγματοποιηθεί από δύο (2) ελικό-
πτερα σε ορυζώνες και αγροτοπικά συστήματα  του αρδευτι-
κού δικτύου Κλειδίου, την Πέμπτη, 6 Ιουλίου και ώρα 18:45, 
σε ακατοίκητες περιοχές και σε απόσταση το ελάχιστο δύο (2) 
χιλιομέτρων από τον οικισμό Κλειδίου.

Ο αεροψεκασμός θα γίνει με ειδικού τύπου ελικόπτερα και 
ανάλογα με τις επικρατούσες κλιματολογικές συνθήκες. Συνο-
λικά προβλέπεται ότι θα ψεκαστούν 40.000 στρέμματα.

Επισημαίνεται ότι για τον ψεκασμό αυτό έχουν εκδοθεί οι 
απαιτούμενες άδειες από τα αρμόδια Υπουργεία Υγείας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η διενέργεια του αεροψεκασμού θα γίνει από την ανάδοχο 
εταιρία του έργου, η οποία διαθέτει κατάλληλο εξοπλισμό, τε-
χνική και επιστημονική κατάρτιση και εμπειρία σε παρόμοιες 
εφαρμογές, με εγκεκριμένο από το αρμόδιο Υπουργείο σκεύ-
ασμα.

 
Για προληπτικούς λόγους, καθ’ όλη τη διάρκεια των ψε-

κασμού και για επιπλέον τρεις ώρες, κρίνεται σκόπιμο να μη 
κυκλοφορούν άνθρωποι και ζώα στις περιοχές αυτές.



6 ημέρες, 2 σημεία, 3 ερ-
γαστήρια,1 masterclass, 1 
ειδική προβολή, 32 ταινίες 
στο διαγωνιστικό τμήμα, 600 
θεατές και συμμετέχοντες σε 
εργαστήρια, 40 εθελοντές, 
δημιουργία ντοκιμαντέρ από 
φοιτητές του πανεπιστημίου 
του Bournemouth, 20 επι-
σκέπτες, μέλη της Κριτικής 
Επιτροπής, δημιουργοί και 
συντελεστές ταινιών από Ελ-
λάδα, Ολλανδία, Ιταλία, Γερ-
μανία, Ισπανία, Πολωνία,….
ένα καυτό πάρτι.

Θα μπορούσαν αυτές οι 5 
σειρές να είναι μια περίληψη 
του 9ου Διεθνούς Φεστιβάλ 
Ταινιών Μικρού Μήκους Αλε-
ξάνδρειας. 

Αυτό που δεν μπορεί να 
χωρέσει σε λίγες μόνο γραμμές είναι η αγάπη που λάβα-
με από όσους συμμετείχαν στο φεστιβάλ, η ελπίδα από 
νέες συνεργασίες που υλοποιήθηκαν ή γεννήθηκαν μέσα 
στο φεστιβάλ, η ικανοποίηση αλλά και ο προβληματισμός 
μέσα από τις υπέροχες ταινίες του προγράμματος και τα 
θέματα που πολλές πραγματεύονται.

 Σίγουρα δεν περιγράφονται με λέξεις τα συναισθήμα-
τα, οι αγωνίες, η κόπωση, η χαρά και η προσμονή, προ-
σμονή για το επόμενο 10ο φεστιβάλ που ως επετειακό 
αναμένεται να ξεπεράσει τις προσδοκίες όλων μας. 

Μέχρι τότε την σκυτάλη παίρνει το 9ο Φεστιβάλ Α-
λεξάνδρειας Ταξιδεύει που θα μεταφέρει τις καλύτερες 
ταινίες του 9ου φεστιβάλ σε όλες τις γωνιές της Ελλάδας.

Ευχαριστούμε όλους τους χορηγούς, τους συντελε-
στές, τους εθελοντές και τους επισκέπτες για την εμπι-
στοσύνη που μας έδειξαν.

 Τις κ. Βετσόπουλου για την παραχώρηση του χώρου 
και την ΚΕΔΑ και το Υπουργείο Πολιτισμού για την αιγίδα 
στην διοργάνωση, το CINOBO Για την προσφορά του, το 
ΕΚΚ για την υποστήριξη και τους χορηγούς επικοινωνίας, 
την ΕΡΤ3 και τα ραδιόφωνά της 102 FM, 9.58 FM.

 Τα βραβεία του διαγωνιστικού μέρους είναι τα εξής :
 Βραβείο Καλύτερης Διεθνούς Ταινίας / BEST 

INTERNATIONAL FILM AWARD
SHURIK, Russian Federation, dir. Aleksandr 

Samsonov 
To Shurik συνδυάζει το μυστήριο με την καθημερινό-

τητα μιας οικογένειας και του πώς αυτή ενηλικιώνεται και 
μαθαίνει για τον εαυτό της. Έχει μία ασυνήθιστη οπτική 
και προσέγγιση της παιδικής αλλά και της ενήλικης μα-
τιάς. Με λιτότητα, αναπτύσσει ένα μι-
κρό “δράμα” δωματίου βγαλμένο σαν 
από παραμύθι για μεγάλους.

Βραβείο Καλύτερης Ελληνικής ται-
νίας / BEST GREEK FILM AWARD

FROM THE BALCONY, Greece, 
dir. Aris Kaplanidis, Ilias Roumeliotis

 Η ταινία «Από το μπαλκόνι» προ-
τάθηκε ομόφωνα από την Κριτική Επι-
τροπή, ως η καλύτερη Ελληνική ταινία 
του 9ου Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μή-
κους Αλεξάνδρειας, για την ευφυΐα, 
τον σαρκασμό, το χιούμορ, την ωμό-
τητα και τρυφερότητά της, αλλά και για 
τον εξαιρετικό ρυθμό και τη μουσική 
της επένδυση. 

 Βραβείο Πρωτότυπου Σεναρίου / 
BEST ORIGINAL SCRIPT AWARD

REST IN PIECE, France, dir. 
Antoine Antabi

 Η μικρού μήκους ταινία του 
Antoine Antabi, με πρωταγωνιστή μια 
μαριονέτα, γυρισμένη με τεχνική stop 
animation, ξεχώρισε για την άρτια τε-
χνική, το αντιπολεμικό της μήνυμα, 
την τρυφερότητά της και, κυρίως, για 
τον ευφάνταστο τρόπο διαχείρισης 
του δύσκολου θέματος της απώλειας 
και του ενστίκτου επιβίωσης. Η πρω-
τοτυπία του σεναρίου έγκειται στην 
υλική και ταυτόχρονα άυλη παρουσία 
των απόντων και κυρίως στον ρόλο 
που διαδραματίζουν στον αγώνα επι-
βίωσής του πρωταγωνιστή. 

Β ρ α β ε ί ο  Κα λύ τ ε ρ η ς  τα ι ν ί -
ας για το Περιβάλλον /  BEST 
ENVIRONMENTAL FILM AWARD

AUTOSAURUX REX, Switzerland, 

dir. MArcel Barelli
Βραβείο Καλύτερης μουσικής/ ήχου / BEST MUSIC/

sound design AWARD
LA NUEVA, Spain, dir. Ivan Villamel
Για την άμεση, οργανική σχέση της μουσικής με την 

αφήγηση, τη λειτουργικότητά της στις πολλαπλές σκηνές 
τρόμου,τον δυναμικό, πρωταγωνιστικό της ρόλο, υπο-
βάλλοντας νοήματα και αποδεσμεύοντας συναισθήματα,-
δημιουργώντας την ανάλογη ατμόσφαιρα.

Βραβείο Σκηνοθεσίας / BEST DIRECTION AWARD
11:20 π.μ., Greece, dir. Dimitris Nakos
ΒΡΑΒΕΙΟ ΚΟΙΝΟΥ / AUDIENCE AWARD
SOCK’S MANIFESTO, Greece, dir.  Angel iki 

Pardalidou 
 Special Mention for International film
IMAGININGS, Netherlands, dir, Anja Hiddinga
Το Imaginings, αξίζει την προσοχή μας για την φρέ-

σκια, χαριτωμένη, χορογραφημένη ειλικρινή και γεμάτη 
σεβασμό αντιμετώπιση των κωφάλαλων, μία ομάδας 
ανθρώπων που δυστυχώς δεν γνωρίζουμε τόσο καλά. 
Ένας συνδυασμός ντοκιμαντέρ και video art που μπορεί 
εύκολα να αγγίξει ένα ευρύ κοινό!

Special Mention for Greek film
NOT TOMORROW, Greece, dir. Amerissa Basta
Για την αλήθεια και τη δυναμική της ιστορίας και των 

χαρακτήρων της και τη συμπαγή και άμεση κινηματογρα-
φική της γραφή. 

 Το Δ.Σ. της  «ΚΙΝΗΜΑΤΟΔΡΑΣΙΣ»

Κατόπιν της υπ’ 
αριθ. 20/2023 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης 
με θέμα «Καθορισμός 
προληπτικών μέτρων 
πυροπροστασίας οι-
κοπεδικών και λοιπών 
ακάλυπτων χώρων που 
βρίσκονται σε περιοχές 
εντός εγκεκριμένων 
ρυμοτομικών σχεδίων, 
εντός ορίων οικισμών 
χωρίς εγκεκριμένο ρυ-
μοτομικό σχέδιο, σε ε-
κτάσεις που βρίσκονται 
εντός ακτίνας 100 μ. 
από τα όρια των ανω-
τέρω περιοχών, καθώς και σε εκτός σχεδίου 
γήπεδα με κτίσμα» η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’αριθ. 18851 οικ. Φ.700.20/07.04.2023 Από-
φαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 2549/19.04.2023 
τεύχος Β’)

ΕΝΗΜΕΡΩΝΟΥΜΕ – ΥΠΕΝΘΥΜΙΖΟΥΜΕ 
ΟΤΙ

Οι ιδιοκτήτες, νομείς και επικαρπωτές των 
οικοπεδικών και λοιπών ακάλυπτων χώρων, 
που βρίσκονται εντός εγκεκριμένων ρυμοτο-
μικών σχεδίων και οικισμών, υποχρεούνται, 
μέχρι την 30η Απριλίου εκάστου έτους για τον 
καθαρισμό και τη συντήρηση αυτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου, ήτοι α-
πό 1η Μαΐου έως 31 Οκτωβρίου, με στόχο την 
αποτροπή κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς ή 
ταχείας επέκτασής της, να φροντίζουν για τον 
καθαρισμό και συντήρηση των ιδιοκτησιών 
τους, ως εξής:

α. Υλοτομία και απομάκρυνση των ξερών 
και σπασμένων δέντρων και κλαδιών, καθώς 
και των κλαδιών που βρίσκονται σε άμεση 
επαφή με κτίσμα.

β. Απομάκρυνση της καύσιμης φυτικής ύ-
λης που βρίσκεται στην επιφάνεια του εδά-
φους όπως ενδεικτικά το φυλλόστρωμα, τα 
ξερά χόρτα και τα κατακείμενα ξερά κλαδιά.

γ. Αποκλάδωση της βάσης της κόμης των 
δέντρων και αύξηση του ύψους έναρξής της 
από την επιφάνεια του εδάφους, ανάλογα με 
την ηλικία και το είδος του δέντρου.

δ. Αραίωση της θαμνώδους βλάστησης ως 
προς την κάλυψη του εδάφους.

ε. Απομάκρυνση τυχόν άλλων εγκαταλε-
λειμμένων καυστών, αναφλέξιμων, εκρήξιμων 
ή εύφλεκτων υλικών, αντικειμένων και απορ-
ριμμάτων.

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης των υ-
πόχρεων στην εκπλήρωση της υποχρέωσης 
καθαρισμού και συντήρησης καθ’ όλη τη διάρ-
κεια της αντιπυρικής περιόδου, επιβάλλεται ή 
καταλογίζεται αντίστοιχα εξ ολοκλήρου στον/
στους υπόχρεους από τον οικείο Δήμο:

α. πρόστιμο πενήντα (50) λεπτών του ευρώ 
ανά τετραγωνικό μέτρο, με ελάχιστο ποσό τα 
διακόσια (200) ευρώ,

β. δαπάνη του αυτεπάγγελτου καθαρισμού 
του χώρου και απομάκρυνσης των υλικών.

 Σε κάθε περίπτωση αυτεπάγγελτου κα-
θαρισμού, καταλογίζεται εξ ολοκλήρου στους 
υπόχρεους από τον οικείο Δήμο, η δαπάνη κα-
θαρισμού του χώρου και απομάκρυνσης των 
υλικών. Κατά του προστίμου ο ενδιαφερόμενος 
δύναται να υποβάλει ένσταση στον Δήμο εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών. 
Εάν αυτή δεν γίνει αποδεκτή, εντός προθε-
σμίας πέντε (5) ημερών ο Δήμος προβαίνει σε 
αυτεπάγγελτο καθαρισμό των χώρων αυτών, 
κατά προτεραιότητα, βάσει του κινδύνου πρό-
κλησης ή ταχείας επέκτασης πυρκαγιάς.

Ειδικά για περιφραγμένους ή επαρκώς πε-
ριτοιχισμένους χώρους του πρώτου εδαφίου 
και σε περίπτωση μη συμμόρφωσης των υ-
πόχρεων για καθαρισμό τους, ο οικείος δήμος 
ταυτόχρονα με την επιβολή του προστίμου, 
συνεργάζεται με την Πυροσβεστική Υπηρεσία 
για τη διενέργεια αυτοψίας για τη βεβαίωση, 
συνδρομής υψηλού κινδύνου πρόκλησης ή τα-
χείας επέκτασης πυρκαγιάς, και βάσει αυτής , 
προβαίνει σε αυτεπάγγελτο καθαρισμό των ως 
άνω χώρων για την άρση του κινδύνου.

Ο Δήμος προσβλέπει στην συνεργασία των 
δημοτών του και απευθύνει έκκληση προς 
όλους του ιδιοκτήτες και επικαρπωτές οικοπέ-
δων να ανταποκριθούν έγκαιρα στην υποχρέ-
ωσή τους για τον καθαρισμό τους.
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Με την απονομή των βραβείων 
ολοκληρώθηκε το 9ο Διεθνές Φεστιβάλ Ταινιών 

Μικρού Μήκους Αλεξάνδρειας

Δήμος Αλεξάνδρειας προς τους Δημότες: 
Καθαρισμός οικοπεδικών 

και λοιπών ακάλυπτων χώρων 
προς αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών

ΕΥΞΕΙΝΟΣ ΛΕΣΧΗ  ΒΕΡΟΙΑΣ: Ποντιακό γλέντι 
στην Καστανιά το Σάββατο  

8 Ιουλίου 2023
Ήρθε η ώρα  να βρεθούμε όλοι μαζί στα υψώματα 

της Καστανιάς, στο Κομνήνιο Βεροίας,  πιστοί στην 
ποντιακή παράδοση για να  διασκεδάσουμε  μόνο με 
ποντιακούς σκοπούς και  τραγούδια.

Γι’ αυτό το λόγο συνεχίζοντας  την προσπάθειά μας 
για την διάδοση και διατήρηση της πολιτιστικής μας 
κληρονομιάς, θα πραγματοποιήσουμε μοναδική μουσι-
κοχορευτική εκδήλωση στις 8 Ιουλίου 2023, στο Κομνή-
νιο Βέροιας.

Σας  προσκαλούμε  και  σας  περιμένουμε  να  δείτε  
από  κοντά  τα  χορευτικά  τμήματα της  λέσχης  αλλά  
και   να  ξεφαντώσουμε  τραγουδώντας  και  χορεύοντας  
μέχρι  το  πρωί  καθώς θα  ακολουθήσει  πλούσιο πο-
ντιακό πρόγραμμα με  τους  πιο  σημαντικούς  καλλιτέ-
χνες  του  ποντιακού  χώρου.

Το    Σάββατο  8 Ιουλίου  2023
«Οκτώ   Χορτοθερί σο Κουμανίτσ’ μερέαν
αντάμα  θα  χορεύομε αφκά  ασήν  Καστανέαν »
Ώρα  έναρξης  εκδηλώσεων  21:30  

Για το Δ.Σ. 
Ο Πρόεδρος  Η   Γ. Γραμματέας 

Καπουρτίδης Χαράλαμπος Toγκουσίδου  Ευαγγελία



Στις μαρμάρινες βαθμίδες του Βήμα-
τος του Αποστόλου Παύλου στη Βέροια 
άρχισε η σπορά του Ευαγγελικού λό-
γου για την τοπική μας Εκκλησία. Εκεί, 
μπροστά στις ίδιες μαρμάρινες βαθ-
μίδες ολοκληρώθηκαν για μία ακόμη 
χρονιά τα Παύλεια με την τέλεση του 
Διορθοδόξου Πολυαρχιερατικού Εσπε-
ρινού της μνήμης του Αγίου Αποστόλου 
Παύλου.

Με αισθήματα δοξολογίας προς τον 
Τρισάγιο Θεό, ευχαριστούμε οφειλε-
τικώς τον μέγιστο Απόστολο Παύλο, 
τον Απόστολο της Βεροίας, που μας 
αξίωσε και φέτος να εορτάσουμε και 
να πανηγυρίσουμε την ιερή μνήμη του 
με την διοργάνωση των ΚΘ΄ Παυλείων. 

Ταυτόχρονα όμως επιθυμώ, ως 
Ποιμενάρχης της Αποστολικής Μη-
τροπόλεως των Βεροιέων να αποτίσω 
«Δόξαν καί τιμήν καί εἰρήνην παντί τῷ 
ἐργα¬ζομένῳ τό ἀγαθόν» (Ρωμ. Β,10), 
καθώς η διοργάνωση και διεξαγωγή 
των Παυλείων είναι έργο πολλών κο-
πιόντων.

 
5η Ιατρική Εβδομάδα 

Αγίου Λουκά
 Ευχαριστώ θερμά τους Προέδρους του Ιατρικού, του Οδοντια-

τρικού και του Φαρμακευτικού Συλλόγου του Νομού μας, τα Περιφε-
ρειακά Παραρτήματα του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού Βεροίας και 
Αλεξανδρείας, τους Διοικητές των Νοσοκομείων Βεροίας και Ναού-
σης καθώς και τον Εθνικό Σύνδεσμο Νοσηλευτών Ελλάδος για την 
συνδιοργάνωση της 5ης Ιατρικής Εβδομάδος προς τιμήν του Αγίου 
Λουκά του Ιατρού. Ευχαριστώ εγκάρδια επίσης όλους τους ελλογι-
μωτάτους καθηγητές και Ιατρούς που συμμετείχαν με τις εισηγήσεις 
τους στις διάφορες εκδηλώσεις της 5ης Ιατρικής Εβδομάδος του 
Αγίου Λουκά, που έλαβε χώρα τις πρώτες ημέρες του Ιουνίου στο 
πλαίσιο των Παυλείων.

 
Εκδηλώσεις προς τιμήν του Οσίου

 Γερασίμου του Υμνογράφου
 Στα φετινά ΚΘ΄ Παύλεια η Αποστολική μας Μητρόπολη πρόβαλε 

και τίμησε ιδιαίτερα τον νοεφανή Όσιο Γεράσιμο τον Υμνογράφο με 
μία σειρά εκδηλώσεων ενταγμένων στο ευρύτερο πρόγραμμα των 
Παυλείων. Επιθυμώ, λοιπόν, να ευχαριστήσω εγκαρδίως όλους 
τους Ηγουμένους και τις Γερόντισσες, τους Μοναχούς και τις Μονα-
χές από τις 50 Ιερές Μονές που συμμετείχαν στην Ι΄ Μοναχική Σύ-
ναξη καθώς και τους ομιλητές, τόσον της εν λόγω Σύναξης όσον και 
της Ημερίδας «Σύγχρονες Μορφές της Εκκλησίας» πού μετέφεραν 
με τις εισηγήσεις τους τις προσωπικές τους εμπειρίες από την α-
γιασμένη βιοτή του Οσίου. Ευχαριστώ θερμά τους Βυζαντινούς Χο-

ρούς της Σχολής Βυζαντινής Μου-
σικής της Ιεράς Μητροπόλεως Ε-
δέσσης, του Συλλόγου Ιεροψαλτών 
της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης 
και του Συλλόγου Ιεροψαλτών της 
καθ’  ημάς Ιεράς Μητροπόλεως για 
την Βυζαντινή Συναυλία με ύμνους 
του Οσίου Γερασίμου καθώς και το 
Πανελλήνιο Ιερό Προσκύνημα της 
Παναγίας Σουμελά που φιλοξένη-
σε τις εκδηλώσεις. Με ευγνωμοσύ-
νη μνημονεύω την συμμετοχή της 
Σχολικής Χορωδίας Βεροίας και της 
Χορωδίας του Πολιτιστικού Συλλό-
γου «Αιγές» Βεργίνας που συμμε-
τείχαν στην κεντρική καλλιτεχνική 
εκδήλωση προς τιμήν του Οσίου 
Γερασίμου.

Τέλος, θερμότατες ευχαριστίες 
και ευγνωμοσύνη οφείλω στην Ιε-
ρά Κοινότητα του Αγίου Όρους και 
στην Ιερά Μονή Μεγίστης Λαύρας 
που απέστειλαν τους Πανοσιολο-
γιωτάτους εκπροσώπους τους στις 
εν λόγω εκδηλώσεις.

 
Λοιπές εκδηλώσεις Παυλείων
 Θα ήταν παράλειψη αν δεν ευ-

χαριστούσα όλους τους εισηγητές και ομιλητές που συμμετείχαν 
στις διάφορες επιμορφωτικές ημερίδες και εκδηλώσεις καθ΄ όλη τη 
διάρκεια του μήνα των Παυλείων καθώς και το Ωδείο και την Σχολή 
Βυζαντινής Μουσικής της Ιεράς μας Μητροπόλεως για την διορ-
γάνωση μουσικών εκδηλώσεων και συναυλιών. Ευχαριστώ θερμά 
επίσης τον Λαογραφικό Όμιλο Ντόπιων Αλεξανδρείας, την Εστία 
Ρουμλουκιωτών Αλεξανδρείας, το γυναικείο φωνητικό σύνολο The 
Sweet.heARTs, την Φιλαρμονική Μπάντα του Δήμου Βεροίας, τον 
Εκπαιδευτικό Φορέα ENSyntropy και την Ενωμένη Ρωμηοσύνη Νά-
ουσας για την συμμετοχή τους στα φετινά Παύλεια.

Θερμότατες ευχαριστίες οφείλει η τοπική μας Εκκλησία στην 
τοπική Αυτοδιοίκηση που πάντοτε πρόθυμα συμμετέχει και διευκο-
λύνει την διεξαγωγή των Παυλείων. Ευχαριστώ, λοιπόν, θερμά τους 
Δημάρχους Βέροιας, Νάουσας και Αλεξάνδρειας για την ευγενή πα-
ραχώρηση των αιθουσών των Δήμων καθώς και όλους τους πολιτι-
κούς και στρατιωτικούς Άρχοντες της Επαρχίας μας για την τιμητική 
παρουσία τους στις εκδηλώσεις των Παυλείων.

 
Συνέδριο και Λατρευτικές Εκδηλώσεις

 Με σεβασμό, εκφράζω γι’  ακόμη μία φορά τις θερμότατες ευχα-
ριστίες μου στον Παναγιώτατο Οικουμενικό Πατριάρχη κ.κ. Βαρθο-
λομαίο και τους Μακαριωτάτους Προκαθημένους των Πρεσβυγενών 
και Νεωτέρων Πατριαρχείων και Αυτοκεφάλων Εκκλησιών για την 
αποστολή Μηνυμάτων για το 29ο Διεθνές Επιστημονικό Συνέδριο 
των Παυλείων καθώς και εκπροσώπων για τις λατρευτικές εκδηλώ-
σεις. Ευχαριστώ εκ καρδίας όλους τους Σεβασμιωτάτους και Θεοφι-
λεστάτους Αρχιερείς που τίμησαν με την σεπτή παρουσία τους τις 
εκδηλώσεις για τον Ιδρυτή της τοπικής μας Εκκλησίας.

Θερμές ευχαριστίες οφείλω σε όλους τους καθηγητές και ειση-
γητές που συμμετείχαν στις εργασίες του Διεθνούς Επιστημονικού 
Συνεδρίου με θέμα «Ο Απόστολος Παύλος και η κληρονομιά του 
ελληνιστικού κόσμου». Ιδιαίτερες ευχαριστίες αξίζουν στα μέλη της 

Επιστημονικής και της Οργανωτικής Επιτροπής του Συνεδρίου 
καθώς και στην Προϊσταμένη και τους εργαζομένους στην Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Ημαθίας για την διεξαγωγή του φετινού Συνεδρίου.

Παράλειψη θα ήταν αν δεν μνημόνευα με ευγνωμοσύνη και 
όλους τους υπευθύνους και υπαλλήλους των χώρων που φιλοξε-
νήθηκαν οι εκδηλώσεις, τη Διεύθυνση και το προσωπικό της ΚΕΠΑ 
και τις Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου Βεροίας, την Αστυνομική Δι-
εύθυνση Βεροίας, την Τροχαία και τον Στρατό καθώς και την Εύξει-
νο Λέσχη Ναούσης και το Λύκειο Ελληνίδων Βεροίας που στήριξαν 
την προσπάθεια της τοπικής μας Εκκλησίας. 

Επίσης, πολλές ευχαριστίες αξίζουν και στους δημοσιογρά-
φους του ηλεκτρονικού και έντυπου τύπου, στις διευθύνσεις των 
εφημερίδων και τους ραδιοφωνικούς παραγωγούς καθώς και στον 
τηλεοπτικό σταθμό 4Ε που πρόβαλλαν και κάλυψαν τη φετινή διορ-
γάνωση.

Πατρικά ευχαριστώ τους άμεσους συνεργάτες μου που σήκω-
σαν το μεγαλύτερο βάρος της διοργάνωσης, τον Πρωτοσύγκελλο 
και τον Γενικό Αρχιερατικό Επίτροπο της Ιεράς μας Μητροπόλεως, 
τους εργαζομένους στα Γραφεία κληρικούς και λαϊκούς καθώς και 
όλους τους εφημερίους της Ιεράς μας Μητροπόλεως, τους Ιεροψάλ-
τες, τις Ιερές Μονές, τους Κατηχητές και Κυκλάρχες, το διοικητικό 
προσωπικό και τους πολλούς εθελοντές που διακόνησαν και συμ-
μετείχαν στα φετινά ΚΘ΄ Παύλεια.

Τέλος, επιθυμώ να ευχαριστήσω εκ καρδίας τον ευσεβή λαό της 
Ημαθίας που συμμετείχε και φέτος ενεργά στον λαμπρό εορτασμό 
των Παυλείων και τίμησε τον σπορέα την ευαγγελικής Αλήθειας 
στην Βέροια, τον Μέγα Παύλο.

 Γι’  αυτό ας μου επιτραπεί να κλείσω την ευχαριστήρια αυτή 
ανοιχτή επιστολή με τα δικά του λόγια: «Διὰ τοῦτο κἀγώ, ἀκούσας 
τὴν καθ’ ὑμᾶς πίστιν ἐν τῷ Κυρίῳ ᾿Ιησοῦ καὶ τὴν ἀγάπην τὴν εἰς πά-
ντας τοὺς ἁγίους, οὐ παύομαι εὐχαριστῶν ὑπὲρ ὑμῶν μνείαν ὑμῶν 
ποιούμενος ἐπὶ τῶν προσευχῶν μου» (Εφ. Α, 15-16).

Μετ’ εὐχῶν ἐν Κυρίῳ και εὐγνωμοσύνης
Ὁ Μητροπολίτης

† Ὁ Βεροίας, Ναούσης καὶ Καμπανίας Παντελεήμων
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Κλειστή τον Ιούλιο η Δημοτική 
Βιβλιοθήκη Νάουσας

 Προς ενημέρωση των δημοτών, από 3/7 – 31/7 
η Δημοτική Βιβλιοθήκη Νάουσας θα παραμείνει κλει-
στή. 

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΤΣΙΤΙΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Χρή-

στου και της Θωμαής, το γένος Γιουρού-
κη, που γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 
στον Αγ. Γεώργιο Ημαθίας και η ΠΟΛΙΤΗ 
ΜΑΡΙΑ του Ευσταθίου και της Ερμιόνης, 
το γένος Βαρακλή, που γεννήθηκε και 

κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-
σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Αγ. Γεωργίου Ημαθίας.Μέλ­λων Γά­μος

Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­
θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:

Ο ΔΟΜΟΥΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του 
Αθανασίου και της Ανθούλας, το γένος 
Ματράκα, που γεννήθηκε στη Θεσσαλο-
νίκη και κατοικεί στη Βέροια και η ΠΑΠΑ­
ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ του Παναγιώτη 
και της Πελαγίας, το γένος Τσαγκούρια, 
που γεννήθηκε στη Στουτγάρδη Γερμανίας 

και κατοικεί στη Θεσ/νίκη, πρόκειται να παντρευτούν με 
πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο Αλεξανδρού-
πολης Έβρου.
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Από Πάτρα… Νέα Σμύρνη
ο Κώστας Γεωργιάδης!

Ενώ τα ρεπορτάζ των τελευταίων ημερών τον 
παρουσίαζαν να έχει συμφωνήσει με την 
ομάδα της Παναχαϊκής, τελικά ο Κώστας 

Γεωργιάδης θα καθίσει στον πάγκο άλλη ιστορι-
κής ομάδας και συγκεκριμένα του Πανιωνίου! Ο 
43χρονος τεχνικός στο παρελθόν έχει περάσει από 
την τεχνική ηγεσία του Αγροτικού Αστέρα, της Τρί-
γλιας, της ΒΕΡΟΙΑΣ και του Ηρακλή.

Αναλυτικά η ανακοίνωση:
«Η διοικούσα επιτροπή του Πανιωνίου Γ.Σ. Σμύρνης ανακοινώνει 

την έναρξη της συνεργασίας με τον προπονητή Κωνσταντίνο Γεωρ-
γιάδη. Ο 43χρονος Έλληνας τεχνικός αποτελεί τον «εκλεκτό» για την 
ομάδα μας ενόψει της νέας αγωνιστικής περιόδου. Ο κος Γεωργιά-
δης κατά το παρελθόν έχει εργαστεί ως προπονητής στον Αγροτικό 
Αστέρα, την Βέροια, τον ΠΟ Τριγλίας και τον Ηρακλή.

Καλώς ήρθες coach!».

Τέλος ο Βεργώνης από 
την ΑΕΛ - Επιστρέφει 

στη ΒΕΡΟΙΑ;
Την παραίτησή του υπέβαλε ο Αλέξανδρος Βεργώνης από τη 

θέση του βοηθού προπονητή της ΑΕΛ. Έτσι, ο 38χρονος Βεροι-
ώτης πρώην ποδοσφαιριστής και νυν προπονητής αναζητά τον 
επόμενο σταθμό της καριέρας του, που δεν αποκλείεται να είναι η 
«Βασίλισσα του βορρά», ιδιαίτερα αν αναλάβει την ομάδα και πάλι 
ο Αχιλλέας Μπίκας, με τον οποίο διατηρούν άριστες σχέσεις.

Ο Βεργώνης άλλωστε διετέλεσε για πολλά χρόνια παίκτης των 
«κυανέρυθρων», ενώ μετά το τέλος της καριέρας του έμεινε στη 
ΒΕΡΟΙΑ ως άμεσος συνεργάτης του προπονητή Παύλου Δερμι-
τζάκη.

Μάλιστα, και την περσινή σεζόν ήταν στις σκέψεις της διοίκη-
σης να του αναθέσει την ομάδα, αλλά είχε προλάβει και έκλεισε 
στην ΑΕΛ.

Στάση αναμονής 
κρατούν στην 
“Βασίλισσα του 

βορρά”, σχετικά με το 
θέμα που αναφέραμε 
σε προηγούμενο ρεπορ-
τάζ μας, για πιθανή 
παραμονή της ομάδας 
στην SL2. Οι “κυανέρυ-
θροι” παρακολουθούν 
τις εξελίξεις, αλλά δεν 
φαίνεται ότι θα προ-
βούν σε κάποια άλλη 
ενέργεια, καθώς αυτή 
την συμβουλή έλαβαν 
από νομικούς κύκλους 
των Αθηνών.

Κάτι το οποίο στηρίζουν στο 
ότι η έρευνα της Interpol βρίσκεται 
σε εξέλιξη και δεν υπάρχει ακό-
μα καμία επίσημη καταδίκη, ενώ 
όσον αφορά την περίπτωση του 
Ηρακλή αυτή έχει πάρει ήδη τον 
δρόμο της και όπως αναφέρουν, 
αν τιμωρηθεί με υποβιβασμό η 
ομάδα της Θεσσαλονίκης για την 
υπόθεση του ποδοσφαιριστή 

Μπόγκνταν Μάρα, αυτομάτως θα 
πάρει την θέση της η ΒΕΡΟΙΑ! 
Παρότι η προκήρυξη αναφέρει ότι 
σε μια τέτοια περίπτωση και αφού 
έχει επικυρωθεί η βαθμολογία, 
την “κενή” θέση παίρνει ομάδα 
από την χαμηλότερη κατηγορία 
(δηλαδή ο Γιούχτας).

Σε επικοινωνία που είχαμε με 
τον γνωστό Βεροιώτη δικηγόρο 
και ποδοσφαιρικό παράγοντα Κώ-
στα Πουλασουχίδη, μας ανέφερε 
ότι το εγχείρημα να διεκδικήσει η 
“Βασίλισσα” την παραμονή της 
στην SL2 είναι χωρίς νομική βά-
ση, αφού πλέον επικυρώθηκε η 

βαθμολογία. Όμως, τόνισε: “Επει-
δή ήμαστε στην Ελλάδα ας κρα-
τήσουμε μια πισινή. Υπάρχουν 
αρκετά και πρόσφατα παραδείγ-
ματα, όπου βρέθηκαν παραθυρά-
κια. Το ζήτημα είναι αν θέλουν οι 
μεγαλομέτοχοι να παίξει η ομάδα 
στην SL2”.

Στάση... αναμονής στην “Βασίλισσα”!
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Τι μέτρησε στην απόφαση
της ένστασης του Αετού 

Βαρβάρας κατά της Αγ. Μαρίνας

Απορρίφθηκε η ένσταση του Αετού Βαρβάρας στο παιχνίδι του με 
τον Μέγα Αλέξανδρο Αγίας Μαρίνας. Στο ηλεκτρονικό ΦΑ αντί Μάρι-
ος Αργυρόπουλος πατήθηκε Γιάννης Αργυρόπουλος ο οποίος είναι 
52 ετών με ανενεργό δελτίο και χωρίς κάρτα υγείας. 

Με τα υπομνήματα τελικά του Λάκη Σημαιοφορίδη θεωρήθηκε ότι 
δεν υπήρξε δόλος αλλά σφάλμα εκ παραδρομής. 

Από την ομάδα της Ημαθίας υποστηρίχθηκαν τα εξής: Δεν υπήρ-
ξε αντικανονική συμμετοχή καθώς δεν υπήρξε συμμετοχή του παίκτη 
αυτού, αλλά λάθος εκ παραδρομής.  Αλλά και ακόμη και έτσι ότι θα έ-
πρεπε να υπάρξει ένσταση πλαστοπροσωπίας και όχι αντικανονικής 
συμμετοχής. Η ένσταση πλαστοπροσωπίας πάντως γίνεται κατά τη 
διάρκεια του αγώνα και ο Αργυρόπουλος που έπαιξε είχε αντικατα-
σταθεί στο 53’.

SL2: Αναστέλει τη 2η δόση
η ΕΡΤ και το… σκέφτεται

για τη νέα σεζον!
Όπως αναφέρουν πληροφορίες του gazzetta.gr, η ΕΡΤ ενημέρω-

σε την SL2 ότι δε θα καταβάλει (προς στιγμήν) το ποσό που υπο-
λείπεται από το τηλεοπτικό συμβόλαιο με την κατηγορία, λόγω του 
σκανδλαου παράνομου στοιχηματισμού που ερυνά η Interpol.

Mε τη βοήθεια της Ελληνικής Αστυνομίας η Interpol έχει κατάσχει 
ηλεκτρονικούς υπολογιστές και κινητά τηλέφωνα παραγόντων ομά-
δων της SL2. Να σημειωθεί ότι οι ομάδες είχαν να λαμβάνει πάνω 
από μισό εκατομμύριο ως 2η δόση των τηλεοπτικών δικαιωμάτων.

Οι φόβοι της SL2 είναι να μην δοθεί η αφορμή με όλα αυτό να 
μην καταβληθεί σε 2η δόση αλλά και να μην συμμετάσχει στα τηλε-
οπτικά της νέας σεζόν η κρατική τηλεόραση. Και να προσθέσουμε 
εμείς ότι τελέίωσαν και οι εκλογές.

Το Διεθνές Ποδοσφαιρικό Συμ-
βούλιο (IFAB) ανακοίνωσε τις αλ-
λαγές σε 8 κανόνες ποδοσφαίρου 
από τη σεζόν 2023-2024 Η νέα 
ποδοσφαιρική σεζόν είναι προ 
των πυλών και μαζί της έρχονται 
νέοι κανόνες, προκειμένου να 
προσπαθήσουν οι αρμόδιοι να 
βελτιώσουν και να ξεκαθαρίσουν 
κάποιες καταστάσεις που έχουν 
προκαλέσει διαμάχες στο παρελ-
θόν. Το Διεθνές Ποδοσφαιρικό 
Συμβούλιο (IFAB) αποκάλυψε αυ-
τή τη σειρά νέων κανόνων που 
έχουν τεθεί σε ισχύ από την 1η 
Ιουλίου. Συγκεκριμένα, υπάρχουν 
οκτώ τροποποιήσεις:

1. ΑΡΘΡΟ 3 - Γκολ που ση-
μειώθηκε με επιπλέον άτομο 
στον αγωνιστικό χώρο

Εάν, μετά το γκολ που σημει-
ώθηκε και πριν από την επανέ-
ναρξη του παιχνιδιού, ο διαιτητής 
διαπιστώσει ότι ένα μη εξουσιο-
δοτημένο άτομο βρίσκεται στον 
αγωνιστικό χώρο τη στιγμή που 
σημειώθηκε το γκολ και αυτό το 
άτομο παρενέβη στο παιχνίδι.

Ο διαιτητής πρέπει να ακυ-
ρώσει το γκολ εάν το μη εξου-
σιοδοτημένο άτομο ήταν: Ένας 
παίκτης, αναπληρωματικός, α-
ντικατασταμένος παίκτης, απο-
βλημένος παίκτης ή μέλος του 
προπονητικού επιτελείου της ο-
μάδας που σημείωσε το γκολ, 
θα ξαναρχίσει το παιχνίδι με ά-
μεσο ελεύθερο λάκτισμα από τη 

θέση του μη εξουσιοδοτημένου 
ατόμου. Εξωτερικός παράγοντας 
που παρενέβη στο παιχνίδι, ε-
κτός εάν το γκολ σημειώθηκε 
με τον τρόπο που αναφέρεται 
παραπάνω στην ενότητα «μη ε-
ξουσιοδοτημένα άτομα στον α-
γωνιστικό χώρο». το παιχνίδι θα 
συνεχιστεί με πεσμένη μπάλα.

2. ΑΡΘΡΟ 6 - Ο εφεδρικός 
βοηθός διαιτητή (RAR) μπορεί 
να βοηθήσει τον διαιτητή στις 
αποφάσεις του.

Το καθήκον του εφεδρικού βο-
ηθού διαιτητή θα είναι να αντι-
καταστήσει έναν βοηθό διαιτητή 
ή έναν τέταρτο διαιτητή ή έναν 
πρόσθετο βοηθό διαιτητή που 
δεν μπορεί να συνεχίσει την ερ-
γασία του και να βοηθά τον κύριο 
διαιτητή με τον ίδιο τρόπο όπως 
τα άλλα μέλη της ομάδας διαιτη-
σίας στο γήπεδο.

3. ΑΡΘΡΟ 7 - Περισσότερος 
χρόνος καθυστερήσεων

Οι πανηγυρισμοί γκολ γίνο-
νται ξεχωριστό στοιχείο στη λίστα 
των λόγων απώλειας χρόνου για 
τους οποίους ο διαιτητής μπορεί 
να παρατείνει κάθε περίοδο του 
παιχνιδιού.

4. ΑΡΘΡΟ 10 - Η διαδικασία 
των πέναλτι και οι επιπλήξεις

Η διαδικασία των πέναλτι θα 
πραγματοποιηθεί μόλις ολοκλη-
ρωθεί ο αγώνας. Οι προειδο-
ποιήσεις και οι επιπλήξεις που 
επιβάλλονται σε παίκτες και μέλη 

του προπονητικού επιτελείου κα-
τά τη διάρκεια του αγώνα δεν θα 
ληφθούν υπόψη στη διαδικασία 
των πέναλτι. Παράλληλα, στον 
κανονισμό υπήρχε ο όρος «λά-
κτισμα» ο οποίος αντικαθίσταται 
με τον όρο «πέναλτι», μιας και ο 
πρώτος ήταν ξεπερασμένος.

5. ΑΡΘΡΟ 11 - Διευκρινή-
σεις για το οφσάιντ από πα-
ρεμβολή αντιπάλου

Ένας παίκτης σε θέση οφ-
σάιντ που λαμβάνει την μπάλα 
από έναν αντίπαλο που εσκεμ-
μένα έπαιξε την μπάλα, συμπε-
ριλαμβανομένου του σκόπιμου 
παιχνιδιού με χέρι, δεν θεωρείται 
ότι κέρδισε πλεονέκτημα, εκτός 
εάν ήταν σκόπιμη απόκρουση 
από οποιονδήποτε αντίπαλο.

Εάν η πάσα, η προσπάθεια 
να αποκτήσει την κατοχή ή η 
απομάκρυνση από τον παίκτη 
που έχει τον έλεγχο της μπάλας 
είναι ανακριβής ή ανεπιτυχής, 
αυτό δεν αναιρεί το γεγονός ότι 
ο παίκτης «έπαιξε σκόπιμα» την 
μπάλα.

6. ΑΡΘΡΟ 12 - Αντιαθλητική 
συμπεριφορά

Υπάρχουν διάφορες ενέργειες 
στις οποίες ένας παίκτης θα προ-
ειδοποιηθεί για αντιαθλητική συ-
μπεριφορά, όπως: Να αγγίξει την 
μπάλα με το χέρι για να εμποδίσει 
ή να αποτρέψει την εξέλιξη μιας 
πολλά υποσχόμενης επίθεσης. 
Διάπραξη οποιασδήποτε άλλης 

παράβασης που παρεμποδίζει 
μια πολλά υποσχόμενη επίθεση 
ή αποφεύγεται, εκτός εάν ο δι-
αιτητής καταλογίζει πέναλτι για 
παράβαση που έχει σκοπό να 
παίξει την μπάλα. ή για πρόκληση 
για την μπάλα. Να αποφύγει μια 
προφανή ευκαιρία για έναν αντί-
παλο να σκοράρει ένα γκολ μέσω 
μιας παράβασης με μια διαμά-
χη με την μπάλα που έχει σκοπό 
να παίξει ή να αμφισβητήσει την 
μπάλα και για την οποία ο διαιτη-
τής καταλογίζει πέναλτι.

7. ΑΡΘΡΟ 12 - Παραβατική 
συμπεριφορά

Εάν συμβεί οποιαδήποτε πα-
ράνομη ενέργεια από την πλευ-
ρά του πάγκου και οι διαιτητές 
δεν εντοπίσουν τον ένοχο, θα εί-
ναι ο προπονητής που θα φέρει 
την προειδοποίηση.

8. ΑΡΘΡΟ 14 - Συμπεριφο-
ρά τερματοφύλακα κατά την 
εκτέλεση πέναλτι

Ο τερματοφύλακας πρέπει να 
παραμείνει στη γραμμή του τέρμα-
τος του, ανάμεσα στα δύο δοκάρια 
του τέρματος και μπροστά από 
τον εκτελεστή μέχρι να χτυπήσει 
η μπάλα. Ο τερματοφύλακας δεν 
πρέπει να συμπεριφέρεται με τρό-
πο που να αποσπά παράνομα την 
προσοχή του παίκτη, π.χ. δεν θα 
καθυστερήσει την εκτέλεση του 
πέναλτι ούτε θα αγγίξει τα δοκάρια 
ή το δίχτυ του τέρματος.

Ξημέρωσε Κυριακή.  
Βρισκόμαστε νότια 
των   Πρεσπών, 

πάνω από την μεθοριακή 
Κρυσταλλοπηγή. Η διαδρο-
μή βέβαιη οι πληροφορίες 
σταθερές, έχουμε έρθει και 
άλλη φορά σε τούτο εδώ 
το βουνό. Ανταμοιβή μας η 
θέα η ακριβή από τα γύρω 
ακριτικά βουνά.

Ακολουθούμε τον δρόμο που 
οδηγεί   στην Σιάτιστα – Νεάπο-
λη – Καστοριά - Γάβρος – Βατο-
χώρι -     Κρυσταλλοπηγή. Πριν 
στρίψουμε στο δρόμο που οδηγεί 
στην μεθόριο για την Αλβανία, η 
αίσθηση είναι πρωτόγνωρη η ο-
πτική εντύπωση συγκλονιστική. 
Δεν ήταν μόνο ένα σπίτι με πλι-
θιές. Ήταν ολόκληρο το χωριό, με 
χρώμα σκούρο καφετί   κτισμένο, 
κοκκινωπό. Δεν έχουμε ξαναδεί 
τέτοιο χωριό με παρόμοια χαρα-
κτηριστικά, είναι ο Γάβρος Καστο-
ριάς. Φθάσαμε στο Βατοχώρι,  το 
χωριό μας καλωσόρισε  με συννε-
φιά και ψιλόβροχο, η μέρα μόλις 
άρχισε…….!

Ορεινός οικισμός του νομού 
Φλώρινας, κτισμένος στις βόρειες 
πλαγιές της κορυφής Μπούτσι, σε 
υψόμετρο 900 μέτρων. Μέχρι το 
1927 ονομαζόταν Μπρέζνιτσα.

Ανήκει στην κοινότητα Κρυ-
σταλλοπηγής. Οι κάτοικοι του ελά-
χιστοι τον χειμώνα λίγοι περισσό-
τεροι το Καλοκαίρι. Κτηνοτρόφοι 
και συνταξιούχοι. 

Βρισκόμαστε κάτω από την 
μεγαλοπρέπεια του βουνού που 
συνδέεται, βόρεια με τον Βαρνού-
ντα και ο ποταμός λαδοπόταμος 
τον χωρίζει ανατολικά από το 
Βέρνο.

Ο ποταμός πηγάζει από το 
Πισοδέρι Φλώρινας , είναι πα-
ραπόταμος του Αλιάκμονα. Στις 
πλαγιές του βουνού βρίσκονται 
διάσπαρτα χωριά και μικρότεροι 
οικισμοί. Χαμηλό βουνό σε υψό-
μετρο,   με πολλές κορφές όμως, 
όπως Ορλοβο 1715 μ., Καρακόλι 
, 1689 μ., Μαύρη  Ράχη 1394 μ., 
κ.α. Αφήνουμε τα αυτοκίνητα και 
ορειβατούμε τώρα σε δασικό δρό-
μο, η πρώτη επαφή με αυτό τον 
παράξενο τόπο, που ακίνητος και 
άχρονος ταξιδεύει στους αιώνες.

Εδώ ο τσάρος Σαμουήλ συνα-
ντά τους Βούλγαρους κομιτατζή-
δες και ο αυτοκράτορας του Βυζα-
ντίου Βασίλειος Β΄, τον Παύλο Με-
λά. Έπαιξε σημαντικό ρόλο στην 
πρώτη αντίσταση από την εισβο-
λή των φασιστών στην Ελλάδα 
στον πόλεμο του 1940. Κρύβονται 
στις πλαγιές οι αντάρτες και οι 
μπόμπες σκάβουν βαθιά την γη, 

στον εμφύλιο του ΄46 – ΄49.
Φεύγουν κοπάδια οι ντόπιοι 

περνώντας στην άλλη πλευρά. 
Μωραϊτες και Θεσσαλοί κατοικούν 
τώρα στα σπίτια τους και οι ψα-
ράδες έγιναν αγρότες, το φασόλι 
έκανε σπάνιο το γριβάδι. 

Το καλάμι που στοιβάζεται στα 
χωράφια μετρά τις εποχές…… 
Στον Άγιο Αχίλλειο τα σπίτια είναι 
λιγοστά και οι πελεκάνοι δεν έπα-
ψαν να φωλιάζουν στους καλαμι-
ώνες που θέριεψαν και απειλούν 
να καταπιούν τη λίμνη. Πλούσια η 
χλωρίδα και η πανίδα. Αρκούδες, 
αλεπούδες και λύκοι. Ελάφια και 
λύγκες εξαφανίστηκαν τον 20Ο 
αιώνα. Πυκνά δάση οξιάς , βελα-
νιδιάς, γαύροι, φουντουκιές και 
ψευτοπλάτανοι μας υποδέχονται.

Ανεβαίνοντας ψηλότερα τον 
δασικό δρόμο η συννεφιά μας α-
κολουθεί. Με τον σάκο στον ώμο 
και τα απαραίτητα η πορεία εδώ 

και ώρα στο καταπράσινο βουνό , 
άρχισε. 5 ορειβάτες όλοι και όλοι.

Μετά από μιας ώρας διαδρομή 
σε δασικό δρόμο πήραμε πορεία 
αριστερά στην δασωμένη πλαγιά. 
Μονοπάτι ανηφορικό αλλά προς 
το παρών ήπιο, ανεβαίνοντας ψη-
λότερα αρχίζουν τα δύσκολα.

Ανάβαση και πάλι ανάβαση! 
Γύρω μας πλήθος οι κορφές με 
μια ησυχία να πλανάται τριγύρω 
πρωτόγνωρη.  Επιστροφή ……..

Τώρα μπροστά μας απλώνεται 
πανέμορφο οροπέδιο, πολύχρω-
μο χαλί από τα αγριολούλουδα, 
χαιρετίζουν   του Καλοκαιριού τον 
ήλιο. Μπρος τα μάτια μας η μικρή 
Πρέσπα. Η Πρέσπα μια περιοχή 
πλούσια σε φυσικά αγαθά, λίμνες, 
ποτάμια, δάση, χλωρίδα και πα-
νίδα Επιλέχθηκε και κατοικήθηκε 
από τον άνθρωπο από τα προϊ-
στορικά χρόνια μέχρι και τις μέ-
ρες μας . O Εθνικός δρυμός Πρε-
σπών δημιουργήθηκε το 1974.  
Προστατεύεται από τη συνθήκη 
Ραμσάρ ως μοναδικός υγροβιό-
τοπος. 

Κάποιες πλάβες με σηκωμένη 
την πλώρη σκίζουν τα γαλήνια νε-
ρά και μετά πάλι σιωπή.

Αφήσαμε πίσω μας τον ορει-
νό όγκο του βουνού που μας φι-
λοξένησε σήμερα και πήραμε το 
δρόμο της επιστροφής. Σήμερα 
ζήσαμε εικόνες φανταστικές.

 Όταν η φύση είναι ζωντανή 
και όταν έχει ομίχλη και όταν χιο-
νίζει και όταν βρέχει πάντα εμείς 
θα είμαστε προετοιμασμένοι.

ΚΑΛΟ – ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ !
Για τους Ορειβάτες Βέροιας

Τσιαμούρας Νικόλαος

ΤΡΙΚΛΑΡΙΟ ΟΡΟΣ  ( 1776 μ.)
ΚΥΡΙΑΚΗ 2 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023

Με τους Ορειβάτες Βέροιας

Νέα δεδομένα στο παγκόσμιο ποδόσφαιρο - Οι 8 αλλαγές
στους κανονισμούς από τη σεζόν 2023-24
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Eγγραφές στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. 
Νοσοκομείου Βέροιας

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΑΠΟ  1 έως 
και 15 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ  ώ-
ρες 08:30 - 13:00.

Ε Π Ι Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Α  : 
2331351145,  6981594856, 
6986623716, 6973215667. 

Απαραίτητα δικαιολογη-
τικά για την επιλογή των υ-
ποψήφιων καταρτιζομένων 
Δ.Ι.Ε.Κ αποτελούν τα ακό-
λουθα:

1. Σχετική αίτηση που θα 
δίδεται και θα συμπληρώνε-
ται στο Δ. Ι.Ε.Κ.

2. πρωτότυπος τίτλος 
σπουδών (απολυτήριο Λυ-
κείου ΓΕΛ, ΕΠΑ.Λ ή οι κάτο-
χοι ισότιμων τίτλων).

3. Δελτίο αστυνομικής 
ταυτότητας ή Διαβατήριο.

4.Πιστοποιητικό οικογε-
νειακής κατάστασης προκει-
μένου για πολύτεκνο ή τρί-
τεκνο γονέα ή τέκνο πολύτε-
κνης ή τρίτεκνης οικογένειας 
ή μονογονεϊκής οικογένειας, 
με τους περιορισμούς που 
τίθενται από την ισχύουσα 
νομοθεσία.

5. Για την εγγραφή αλ-
λοδαπών υπηκόων χωρών 
εκτός Ε.Ε., εντός Ε.Ε. και 
ομογενών απαιτείται η κατά-
θεση διαβατηρίου ή ταυτότητας ομογενών καθώς και της άδειας παραμονής για τους υπηκόους 
χωρών εκτός Ε.Ε.

Σε περίπτωση μη αποφοίτησης από Ελληνικό Λύκειο ή ΣΕΚ απαιτείται η κατάθεση του ισότι-
μου τίτλου σπουδών, επίσημης μετάφρασης αυτού καθώς και της ισοτιμίας του, εκδοθέντων από 
δημόσια Ελληνική υπηρεσία.

Η Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης 
και Δημιουργικότητας της Εθνικής Βιβλι-
οθήκης της Ελλάδος επιστρέφει στις βι-
βλιοθήκες. Φέτος το καλοκαίρι, οι δράσεις 
συνδέονται με έργα των δύο συγγραφέ-
ων, της Άλκης Ζέη και της  Ζώρζ Σαρή και 
οδηγούν σε δημιουργικές και παιγνιώδεις 
δραστηριότητες βασισμένες σε θέματα 
όπως η ιστορία, τα συνθήματα, τα ταξίδια, 
οι καλοκαιρινές μας συναντήσεις, κ.ά. που 
θα υλοποιηθούν στη Δημόσια Βιβλιοθήκη 
της Βέροιας.

Θα χαρούμε να σας δούμε όλους... 
γιατί τα καλοκαίρια στη Βιβλιοθήκη είναι 
πάντα όμορφα!!

Ιούλιος 2023
Εργαστήρια για παιδιά
Οι εγγραφές θα γίνονται μόνο ηλε-

κτρονικά μέσω της ιστοσελίδας https://
registrations.libver.gr/ από το Σάββατο 
1/7/2023 στις 09:00 π.μ..

Οδηγίες για τη χρήση του συστήματος 
εγγραφών μπορείτε να βρείτε  στο https://
www.libver.gr/registrations-web-app/.

Τετάρτη 5 Ιουλίου, 10.00-11.00 το 
πρωί

«Θέλεις να γίνουμε φίλοι;».
Πόσο καλά ξέρουμε τους φίλους μας 

και τί σημαίνουν για μας; Η βιβλιοθήκη καλεί 
τους μικρούς αναγνώστες να παίξουν, να δια-
σκεδάσουν, να ακούσουν ιστορίες για δυνατές 
φιλίες και να κάνουν καινούργιους φίλους. Για 
παιδιά 8-12 ετών. Με προεγγραφή. Στα Μαγικά 
Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Πέμπτη 6 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Φανταστικές ιχνηλατήσεις».
Τα παιδιά συναντούν τους ήρωες της Άλκης 

και της Ζωρζ στη βιβλιοθήκη μας και μαζί τους 
ταξιδεύουν στον κόσμο των δύο συγγραφέων, 
φτιάχνοντας τους δικούς τους φανταστικούς 
χάρτες. Με την εκπαιδευτικό Έλενα Αντωνιάδου. 
Για παιδιά 9-12 ετών. Με προεγγραφή. Στα Μα-
γικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Τρίτη 11 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Πες καλοκαίρι χωρίς να πεις καλοκαίρι!». 
Μπορείς να πεις καλοκαίρι χωρίς να πεις τη 

λέξη καλοκαίρι; Μαντεύουμε, ζωγραφίζουμε και 
παίζουμε παντομίμα με καλοκαιρινές λέξεις… Με 
την εκπαιδευτικό Έλενα Αντωνιάδου. Για παιδιά 
8-12 ετών. Με προεγγραφή. Στα Μαγικά Κουτιά 
της Βιβλιοθήκης.

Τετάρτη 12 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Πες καλοκαίρι χωρίς να πεις καλοκαίρι!».
Φεύγουμε για διακοπές! Ετοιμάζουμε τις βα-

λίτσες των διακοπών για τους πιο μαγικούς προ-
ορισμούς… Με την εκπαιδευτικό Έλενα Αντω-
νιάδου.  Για παιδιά 5-7 ετών. Με προεγγραφή. 
Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Πέμπτη 13 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Έχω Δικαίωμα!».
Χάρτα των δικαιωμάτων των μικρών αναγνω-

στών και αναγνωστριών. Μιλάμε για τα δικαι-
ώματα και τις υποχρεώσεις και αναγνωρίζουμε 
το δικαίωμα της ανάγνωσης για όλους. Με τη 
Σοφία Γεώργου και την Κατερίνα Κυράνου από 
το Κέντρο Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προ-
αγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας ΠΕ Ημαθίας 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ. Για παιδιά 9-12 ετών. Με προεγ-
γραφή. Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Τρίτη 18 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Παιχνίδι ως τα σύννεφα!».
Τι σχέδια καταστρώνει μια παρέα παιδιών 

ένα απόγευμα καλοκαιριού του 1940; Πώς μια 
ομπρέλα μπορεί να μετατραπεί σε παιχνίδι; 
Παίζουμε, δημιουργούμε, πλάθουμε ταξίδια με 
το νου και κατασκευάζουμε το δικό μας παιχνίδι 
που θα μας πάει μέχρι τα σύννεφα… Με τον 
Γεώργιο Ρουκά. Για παιδιά 7-10 ετών. Με προ-
εγγραφή. Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Τετάρτη 19 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Πού πάνε οι γάτες το καλοκαίρι;».

Εμπνεόμαστε από τις γατοιστορίες της Άλκης 
και της Ζωρζ, σκαρφιζόμαστε ιστορίες με πρω-
ταγωνιστές τους αγαπημένους μας φίλους, τα 
ζωάκια συντροφιάς και ετοιμάζουμε τη δική μας 
παράσταση κουκλοθέατρου. Με τον Γεώργιο 
Ρουκά. Για παιδιά 5-7 ετών. Με προεγγραφή. 
Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Πέμπτη 20 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Και οι τοίχοι έχουν φωνή!».
Πόση δύναμη κρύβεται πίσω από ένα σύν-

θημα; Γνωρίζουμε την τέχνη του street art, ε-
μπνεόμαστε και δημιουργούμε συνθήματα που 
προωθούν τη βιβλιοθήκη και την αγάπη για το 
βιβλίο. Με την εκπαιδευτικό Έλενα Αντωνιάδου. 
Για παιδιά 7-10 ετών. Με προεγγραφή. Στα Μα-
γικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Τρίτη 25 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Graphic Novel : ιστορίες και κώδικες».
Πόση δύναμη έχει η εικόνα και πώς χωράει 

μια ολόκληρη ιστορία μέσα σε φούσκες; Τα παι-
διά εμπνέονται από τις ιστορίες της Άλκης και 
της Ζωρζ, μαθαίνουν τους διαφορετικούς «κώδι-
κες» του graphic novel και πειραματίζονται με τη 
δημοφιλή αυτή τέχνη. Με την εκπαιδευτικό Έλε-
να Αντωνιάδου. Για παιδιά 9-12 ετών. Με προεγ-
γραφή. Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιοθήκης.

Πέμπτη 27 Ιουλίου, 10.00-11.00 το πρωί
«Πες καλοκαίρι χωρίς να πεις καλοκαίρι!».
Καλοκαιρινά τετράδια! Ανακαλύπτουμε κα-

λοκαιρινούς θησαυρούς και φτιάχνουμε τα δικά 
μας καλοκαιρινά τετράδια. Για παιδιά 9-14 ετών. 
Με προεγγραφή. Στα Μαγικά Κουτιά της Βιβλιο-
θήκης.

Η Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και 
Δημιουργικότητας 2023 διοργανώνεται από την 
Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και υλοποιείται 
χάρη στην αγαστή συνεργασία της ΕΒΕ και του 
ΕΚΠΑ, και συγκεκριμένα του Εργαστηρίου Παι-
δαγωγικών Εφαρμογών και Παραγωγής Εκπαι-
δευτικού Υλικού, του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης και του Διευθυντή του 
Καθηγητή Κωνσταντίνου Δ. Μαλαφάντη.

Τα παιδιά μπορούν να δηλώσουν συμ-
μετοχή σε όσα εργαστήρια επιθυμούν  και 
αντιστοιχούν στην ηλικία τους.

Παρακαλούνται όλοι οι συμμετέχοντες να 
ενημερώνουν σε περίπτωση ακύρωσης.

Ο αριθμός των θέσεων για τις δημιουργι-
κές δραστηριότητες είναι περιορισμένος.

Παρακαλούμε να δηλώσετε έγκαιρα συμ-
μετοχή στη Δημόσια Βιβλιοθήκη της Βέροι-
ας, Έλλης 8 ή στο τηλ. 2331024494, www.
libver.gr 

 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) ΒΕΡΟΙΑΣ 
Στο Εργοχώρι Βέροιας (κτιριακό συγκρότημα, Σταδίου 121) 

 θα λειτουργήσουν, το Σχολικό έτος 2023-2024  
οι παρακάτω Τομείς – Ειδικότητες:   

ΤΟΜΕΑΣ Β’ ΤΑΞΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Γ’ ΤΑΞΗ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 Τεχνικός Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων και Κατασκευών 
 Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων και Τεχνολογίας 

Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου 
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης Αερισμού και Κλιματισμού (ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ) 
 Τεχνικός Οχημάτων 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 Τεχνικός Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Εγκαταστάσεων και Δικτύων 

ΥΓΕΙΑΣ   
ΠΡΟΝΟΙΑΣ   

ΕΥΕΞΙΑΣ  

 Βοηθός Νοσηλευτή 
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 
 Βοηθός Φαρμακείου (ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ 
 

Στους απόφοιτους του τριετούς Εσπερινού ΕΠΑ.Λ.  δίδεται: 
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΙΣΟΤΙΜΟ  με του Γενικού Λυκείου ΚΑΙ  ΠΤΥΧΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΠΡΟΣΒΑΣΗ σε Πανεπιστήμια  μέσω πανελλαδικών εξετάσεων με ευνοϊκό ποσοστό για τα 
Εσπερινά ΕΠΑΛ (ισχύει και για τους μαθητές που παρακολουθούν μόνο για πτυχίο) 

Οι κάτοχοι απολυτηρίου ΓΕΛ εγγράφονται στη Β’ τάξη και παρακολουθούν ΜΟΝΟ μαθήματα ειδικότητας 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ από 28 έως 07 Ιουλίου  2023 

( απαραίτητοι οι κωδικοί TAXISNET και e-mail ) 

 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΕΓΓΡΑΦΕΣ    ΤΗΛΕΦΩΝΑ : 23310 77527 -6940820866 

WEB: http://3epal-esp-veroias.ima.sch.gr/ 

Νέοι Πτυχιούχοι-Διπλωματούχοι 
του Δημοτικού Ωδείου Νάουσας

Την Κυριακή 25 Ιουνίου 2023, πραγματοποιήθηκαν στην Εστία Μουσών οι εξετάσεις του Υπουργείου 
Πολιτισμού για την απόκτηση του πτυχίου Αρμονίας, πτυχίων Αντίστιξης και διπλώματος Βυζαντινής 
Μουσικής. Τα αποτελέσματα έχουν ως εξής:

1. Τμήμα Αρμονίας του καθηγητή κ. Δημήτρη Παρόλα
Παναγιώτα Γκιούρου – Λίαν Καλώς 
2. Τμήμα Αντίστιξης του καθηγητή κ. Δημήτρη Παρόλα
Δροσιά Ανθοπούλου – Άριστα
Σταύρος Παρόλας - Άριστα
3. Τμήμα Βυζαντινής Μουσικής του καθηγητή κ. Βασίλη Γουδώνη
Σταύρος Μωϋσιάδης - ΑΡΙΣΤΑ (δίπλωμα) 

Καλοκαιρινή Εκστρατεία 
Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας

στη Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 5 Ι-

ουλίου 2023 στις 5.30 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου 
Μέσης Ημαθίας η Ελευθερία Βασ. 
Μελικιώτη,  σε ηλικία 90 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Σάββατο 1 Ιου-

λίου 2023 στις 1.00 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίας Παρασκευής Βέ-
ροιας ο Αλκιβιάδης Ιων. Μαρα-
ντίδης,  σε ηλικία 92 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τρίτη 4 Ιουλίου 

2023 στις 4.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγ. Αποστόλων στην Π. Λυ-
κογιάννη (Απ. Παύλου) Ημαθίας ο 
Ευστάθιος Αναστ. Εμενίδης,  σε 
ηλικία 89 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκομείο 
Βέροιας``,  ευχαριστούν θερμά την Εμπορία Κρεάτων ΥΙΟΙ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ ΓΑΛΙΚΑ Ο.Ε., για την ευγενική προσφορά 95 Kgr Κρέατος , 
εις μνήμη όλων των κεκοιμημένων της οικογένειας τους.

                                         Εκ της Δ/νσεως

  ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ                                                    
  Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηρο-

κομείο Βέροιας``,  ευχαριστούν θερμά:
-Την κ.Ευλαμπία Καραγιάννη , για την δωρεά του πο-

σού των 200 Ε αντί στεφάνου , εις μνήμη της κουνιάδας 
της Ουρανίας Μπλατσιώτη.

-Την Οικογένεια κ.Θωμά Λυμούση , για την ευγενική προ-
σφορά 1 πλήρους γεύματος , εις μνήμη του πατέρα τους 
Χρήστου Λυμούση , με την συμπλήρωση 1 έτους από τον 
θάνατό του.

-Την κ.Βιβή Παυλίδου , για την ευγενική προσφορά 
πρωινού με πίτες , εις μνήμη του πατέρα της Χρήστου 
Παυλίδη.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά 1 πλή-
ρους γεύματος εις μνήμη προσφιλούς προσώπου.

-Την Οικογένεια Τσίρα  , για την ευγενική προσφορά 1 
πλήρους γεύματος , εις του μνήμη συζύγου και πατέρα 
τους Κυριάκου Τσίρα.

-Ανώνυμο Κρεοπωλείο , για την ευγενική προσφορά 1 
γεύματος με λουκάνικα , στους Ηλικιωμένους τροφίμους 
του Γηροκομείου Βέροιας.

-Το Εστιατόριο ΆΡΩΜΑ ΠΌΛΙΣ, για την ευγενική προ-
σφορά 1 πλήρους γεύματος , για τους Ηλικιωμένους του 
Γηροκομείου Βέροιας.

-Το Ιχθυοπωλείο κ.Ιωάννη Τσιλικγερίδη , για την ευ-
γενική προσφορά 1 γεύματος με ψάρια γαλεό ,  για τους 
Ηλικιωμένους τροφίμους του Γηροκομείου Βέροιας.

                                       Εκ της Δ/νσεως 

Η κίνηση του Μητροπολίτη 

Ο Σεβασμιώ-
τατος Μητροπο-
λίτης Βεροίας, 
Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Πα-
ντελεήμων:

Την Τετάρτη 
5 Ιουλίου στις 
10:30 π.μ. θα 
τελέσει επιμνη-
μόσυνη δέηση 
στο Άλσος Α -
γνοουμένων της 
Κυπριακής Τρα-
γωδίας στη Βερ-
γίνα.

 Την Πέμπτη 6 
Ιουλίου στις 7:00 
μ.μ. θα χοροστα-
τήσει στον Εσπε-
ρινό στην πανηγυρίζουσα Ιερά Μονή Αγίας Κυριακής στο 
Λουτρό.

 Την Πέμπτη 6 Ιουλίου στις 9:00 μ.μ. θα ομιλήσει στη 
σειρά των ομιλιών «Επισκοπικός Λόγος» μέσα από την 
ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα 
στο Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λό-
γος 90,2 FM». 

Την Παρασκευή 7 Ιουλίου το πρωί θα ιερουργήσει στην 
πανηγυρίζουσα Ιερά Μονή Αγίας Κυριακής στο Λουτρό και 
θα τελέσει Χειροτονία Διακόνου. 

Την Κυριακή 9 Ιουλίου το πρωί θα λάβει μέρος στο Αρ-
χιερατικό Συλλείτουργο στον Προσκυνηματικό Ιερό Ναό 
του Αγίου Δημητρίου Θεσσαλονίκης, όπου στο τέλος θα 
τελεστεί το εικοσαετές μνημόσυνο του γέροντος του, μα-
καριστού Μητροπολίτου Θεσσαλονίκης Παντελεήμονος Β´ 
Χρυσοφάκη.

Τα λείψανα των Αγίων 
Ραφαήλ, Νικολάου 

και Ειρήνης 
στην Πατρίδα Βέροιας

Το Σάββα-
το 22 Ιουλίου 
2 0 2 3 ,  σ τ ι ς 
1 9 : 0 0 ,  σ τα 
π ρ ο π ύ λ α ι α 
του Ι.Ν. Αγ. 
Παρασκευής 
&  Ταξ ιάρχη 
Μιχαήλ στην 
Π α τ ρ ί δ α  Δ . 
Βέροιας, θα 
π ρ α γ μ α τ ο -
ποιηθεί η υ-
ποδοχή των 
Ι .  Λειψάνων 
Αγίων Ραφα-
ήλ, Νικολάου 
&Ειρήνης των 
εν Θερμή της 
Λέσβου μαρ-
τυρησάντων.

Καθημερι-
νώς θα τελού-
νται Ι. ακολουθίες (πρωί 07:30 και απόγευμα 19:00 εσπερινός 
-παράκληση των Αγίων).

Ο Ι. Ναός θα παραμένει ανοιχτός από τις 07.00 έως τις 
23.00, καθημερινά. 

Τα Ιερά Λείψανα θα παραμείνουν στην Πατρίδα έως και την 
Δευτέρα 31 Ιουλίου 2023 στις 21.00 το βράδυ.

Εκ του Ιερού Ναού

Αιτήσεις εγγραφών 
στο ΚΕΜΑΕΔ

Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέ-
ντρου Μέριμνας ΑμΕΑ Βέροιας ενημερώνει όσους γονείς ΑμεΑ 
ή άτομα ΑμεΑ ενδιαφέρονται να συμμετέχουν στο εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα του Κέντρου μας, μπορούν να υποβάλουν αίτηση 
εγγραφής από Δευτέρα 12-06-2023 έως και Τετάρτη 12-07-2023 
.

Το Κέντρο μας παρέχει Ψυχολόγο και Κοινωνική Λειτουργό, 
όλο το θεραπευτικό κομμάτι δηλαδή Λογοθεραπεία, Εργοθερα-
πεία και Φυσιοθεραπεία, θεραπευτική γυμναστική, εργαστήρια 
ζωγραφικής και διακόσμησης και φυσικά την επίβλεψη του 
Επιστημονικού μας Διευθυντή, Ιατρού Νευρολόγου κ. Γιώργου 
Τσαλέρα καθώς και καθημερινή σίτιση πρωινού και μεσημερια-
νού γεύματος.

Τα ΑμεΑ συμμετέχουν επίσης σε μαθήματα μουσικοθεραπεί-
ας και χοροθεραπείας. Συμμετοχή σε πολλά προγράμματα πο-
λιτισμού, αθλητισμού και διοργάνωσης Ημερίδων με θέματα που 
άπτονται του ενδιαφέροντος τους και των γονέων τους.

Η αξιοπρέπεια της λειτουργίας και των δράσεων μας είναι για 
εμάς αυτονόητη και ακολουθεί πάντα το συναισθηματικό και το 
εκπαιδευτικό κομμάτι.

Ώρες υποβολής αιτήσεων τις καθημερινές 9:00 π.μ. έως 
15:00, τηλέφωνο : 23310-22223 Ανδρεάδου Κυριακή. Εντός της 
ακτίνας της πόλης της Βέροιας τα ΑμεΑ μεταφέρονται με ειδικό 
λεωφορείο.

Η εθελόντρια Διευθύντρια 
Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα.

ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΚΔΡΟΜΗ

Το Συσσίτιο - Τράπεζα Αγάπης Ναούσης της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας, διοργανώνει προσκυνηματι-
κή εκδρομή στην Ιερά Μονή Γενεθλίου Θεοτόκου Κλεισούρας στην 
Καστοριά, όπου φυλάσσονται τα Ιερά Λείψανα της Αγίας Σοφίας, η 
οποία ασκήτεψε στην ίδια Ιερά Μονή. 

Θα επισκεφτούμε ακόμη την πόλη της Καστοριάς και το Άργος 
Ορεστικό.

Η εκδρομή θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 13 Ιουλίου 2023.
Δηλώσεις συμμετοχής στο Συσσίτιο - πλατεία Ειρήνης, στην κ. 

Χριστίνα, τηλέφωνο: 2332502871. 
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΠΩλΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
110 τ.μ., Καπετανίδη 5, 

Βέροια, 2ος όρ., ατομική 

θέρμανση, ηλιακό, με εξω-

τερική μόνωση, σε ιδιόκτη-

τη οικοδομή. Τηλ.: 6974 

457267.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 
2,5 στρέμματα στην περι-

οχή «ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας 

με απεριόριστη θέα. Είναι 

φυτεμένο με 25 ελαιόδεν-

δρα και διάφορα οπωρο-

φόρα. Πληροφορίες στο 

τηλέφωνο 6973746112.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 2,5 
στρεμμάτων στην Κου-

λούρα Ημαθίας, με ροδά-

κινα νεκταρίνια, ποτιστικό. 

Πληρ. τηλ.: 6974 196126.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντι-

κειμενική αξία διαμέρισμα 

1ου ορόφου επί της οδού 

Σταδίου (μετά τη γέφυρα 

προς Εργοχώρι) εμβαδού 

78 τ.μ., έτους κατασκευής 

1975, χρήζει ανακαίνισης. 

Τηλ: 2331021523

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο συνολικής 
έκτασης 8 στρεμμάτων στη θέση Καλλίγκα 
– Λιανοβρόχι. Το ακίνητο είναι κατάλληλο 
για ιδιωτική κατοικία (χτίζει 110 τ.) αλλά και 
για επαγγελματική στέγη (χτίζει 400 τ.μ.). 
Μόνο σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληρο-
φορίες στο τηλέφωνο 6934663681 και μόνο 
κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ..

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 150 τ.μ., με 
πατάρι περίπου 50 τ.μ., Εληάς 3 στο κέ-
ντρο της Βέροιας, με ιδιωτική πρασιά κα-
τά μήκος της πρόσοψης, ελεύθερο από 
3-8-2023, μισθωμένο ήδη στη SEPHORA.

Πληροφορίες στα τηλέφωνα 6971 
963359, 6944 738851.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια παλια  με οικοπεδο 400 τ.μ 
40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου  130τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,74000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΕΛΗΑ Γκαρσονιερα με τζακι,Ωρ/ση,θεα 1ΔΣΚ του 2005 
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 
12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ επαγγελματικος χωρος 400τ.μ με 2500 τ.μ οιοπε-
δο 80000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 
16000€ ..
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€

ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παρα-
γωγη 12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ όλα 
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!  
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 400€
ΙΑΤΡΕΙΟ  7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 
1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης Περ/κη οδος 200τ.μ 200€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΕΛΗΑ .καταστημα 150+20 παταρι  Κομβικο σημειο Σοβαρες 
προτασεις!!
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟ ΙΚ ΙΑΖΕΤΑ Ι 
κατάστημα 120 τ.μ. 
με πατάρι 35 τ.μ., σε 
άριστη κατάσταση, 
εξαιρετικής προβο-
λής, κοντά στη γέ-
φυρα Κούσιου. Πλη-
ροφορίες στο τηλέ-
φωνο 6972269839 κ. 
Γιώργος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην 
Λεπτοκαρυά Πιερί-
ας αγροτεμάχιο 300 
τ.μ. με οικοδομική 
άδεια 45 τ.μ., συν υ-
πόγειο, σε απόστα-
ση 2.200 μέτρα από 
την θάλασσα. Πληρ. 
τηλ. 6973334312 & 
6987122145.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επι-
χείρηση «Αρώματα 

Μαίρης» στο κέντρο 

της Βέροιας, με στα-

θερή πελατεία. Πλη-

ροφορίες στα τηλέ-

φωνα 6942063312 

& 6946009709.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr



ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλείται δι-
αμέρισμα 104 τ/.μ. καθαρά, 

1ος όροφος, ανακαινισμένο, 

μεγάλα μπαλκόνια, θέα. Τηλ.: 

6974 207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 209 
τ.μ., συντελεστής δόμησης 

1,2, Διογένους με Πιερίδων 

Μουσών γωνία, Βέροια. Τηλ.: 

2331 300901, 6944 555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 

52. Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ   στο Σέλι 

Ημαθίας (Κάτω Βέρμιο), πολυ-

χώρος με καφέ-ψησταριά, δω-

μάτια, αυλή και   βοηθητικούς 

χώρους, στην κεντρική πλατεία 

του χωριού. Πληροφορίες τηλ. 

6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ φαρμακοποιός ή 

βοηθός φαρμακοποιού να εργα-

στεί σε φαρμακείο στη Βέροια. 

Αποστολή βιογραφικού στο: 

pharmacy.veroia@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία να περι-
ποιείται κυρία με αστάθεια τα 

πόδια, για 4 φορές την εβδο-

μάδα από 3 ώρες την ημέρα. 

Πληρ. τηλ.: 6970 510164 ή 

23310 66976 κ. Γιώργος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ νέοι για εργα-
σία σε συσκευαστήριο Τυρο-

κομικών στο Μακροχώρι, για 

μόνιμη απασχόληση. Πληρ. 

τηλ. 6974333814.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για κα-
θημερινή εργασία στη λάντζα 

του εστιατορίου στην Παναγία 

Σουμελά. Δωρεάν διαμονή και 

διατροφή. Πληρ. τηλ.: 6972 

012622 κος Χρήστος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για εργα-
σία έως 30 ετών σε κατάστη-

μα εστίασης (στο κέντρο της 

Βέροιας) για service και βοη-

θός κουζίνας. Πληροφορίες, 

6977 588855, 6973 653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ΤΑΞΙ με 
ειδική άδεια από επιχείρηση 

στη Βέροια για πλήρη απα-

σχόληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ Μηχανικός 

& Ηλεκτρολόγος αυτοκινήτων 

από επιχείρηση στη Βέροια για 

πλήρη απασχόληση. Τηλέφω-

να επικοινωνίας 23310 71553 

& 23310 62900, ώρες επικοι-

νωνίας 9.30 με 18.30 & email: 

nkakaris@hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύλα-
ξη και περιποίηση ηλικιωμένων. 

Τηλ.: 6945 738276 κα Βέτα.

ΚΥΡΙΑ  αναλαμβάνει τη 
φροντίδα και περιποίηση ηλι-

κιωμένων για 24 ώρες. Πληρ. 

τηλ.: 6993 678697.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ ,  με 
πείρα, παραδίδει μαθήματα 

ΑΟΘ Γενικού Λυκείου, καθώς 

, ΑΟΘ και ΑΟΔΕ για ΕΠΑ.Λ. 

Μετάβαση, κατ’ οίκον, και σε 

χωριά. Τηλ. 6984678728.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνω-
ριμία κυρία έως 55 ετών. 

Πληρ. τηλ.: 6984 040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: σκρίνιο κλα-

σικό σε καφέ χρώμα, σαλόνι 

(τριθέσιος καναπές, δύο πο-

λυθρόνες και δύο καρέκλες, 

τραπέζι μακρόστενο, στρόγ-

γυλο χαμηλό και τραπεζάκι 

μικρό), σε πολύ καλή κατά-

σταση και προσιτή τιμή. Τηλ.: 

23310 25436 & 6944 879862.
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρολόγοι εγκαταστάσεων, για μόνιμη α-
πασχόληση. Αποστολή βιογραφικών στο e-mail: tsiapanitis@
yahoo.gr και τηλ.: 6974 908278.

ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

Η εταιρεία «ΚΟΡΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ» με έδρα στην νέα πε-
ριφερειακή οδό Βέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεση πρόσληψη 
Αποθηκαριο - Οδηγό.

Προϋποθέσεις εργαζόμενου:
Απολυτήριο λυκείου
Δίπλωμα Β κατηγορίας
Ηλικία 22-30 ετών

Αποστολή βιογραφικού kormosemp@gmail.com
Διευκρινίσεις τηλέφωνο 2331062222

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε» με έδρα στη 
Βέροια ανακοινώνει πως δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προ-
σωπικού για τη θερινή περίοδο 2023.

Εργάτες/Εργάτριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ
Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: 

hr@aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο 
Σιδηροδρομικό Σταθμό).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ: 
1) Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο- Άδεια παραμονής και εργασίας 

(Για αλλοδαπούς)
2) Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας  ή  Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ
3) ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου)   - από επίσημο έγγραφο
4) ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο
5) Λογαριασμός ΔΕΗ
6) Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό 

Σύλλογο αν είναι από Ιδιώτη Ιατρό)
7) Βιβλιάριο καταθέσεων Τράπεζας – 1η σελίδα (1ος Δικαιούχος)
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας

Η μεταφορά θα γίνεται με λεωφορεία της εταιρείας
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή 

σεζόν) είτε για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε 
στο Τηλ.: 2331022774 & 2331026974.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Πωλείται κατάστημα 63 τ.μ. στην οδό Κεντρικής (δίπλα 
στην οικία – φούρνο Φυτίκα). Το κατάστημα βρίσκεται πολύ 
κοντά στο πάρκινγκ του Αγ. Αντωνίου. Έχει μεγάλη βιτρίνα 
– πρόσοψη και διαθέτει εσωτερική σκάλα και πολύ μεγά-
λο πατάρι. Επίσης διαθέτει τουαλέτα και ντουζιέρα. Μόνο 
σοβαρές προτάσεις δεκτές. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
6934663681 και μόνο κατά τις ώρες 6.00 μ.μ. – 8.00 μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα επί της Μάρκου Μπό-
τσαρη 117 τ.μ., καινούργια ανακαίνιση, ατομικό καυ-
στήρα και ηλιακό, 24άρι κλιματιστικό, 3 υπνοδωμά-
τια, σαλοκουζίνα, τραπεζαρία, θέα κάμπου, 13 μέτρα 
μπαλκόνι, ενοίκιο 400 ευρώ. Διατίθεται και κλειστό 
γκαράζ 50 ευρώ έξτρα. Τηλ.: 6986 797726.

   ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγός με δίπλωμα Γ΄ κατη-
γορίας ΠΕΙ, με προϋπηρεσία και κάρτα ταχο-
γράφου & εργάτες.. Αποστολή βιογραφικών 
email: sales@carbonbox.gr. Πληροφορίες στο 
τηλ.: 23310 74443 (ώρες καταστημάτων) & 6944 
566065..

Το Ιδιωτικό Πολυϊατρείο Aσκληπιός Βέροιας ζητεί να προσλάβει 
άτομα για τις παρακάτω θέσεις:

1. Κυλικείο
Προσόντα: Έως 35 ετών, γνώσεις παρασκευής καφέ θα εκτιμη-

θούν, βασικές γνώσεις υπολογιστή, προϋπηρεσία στο αντικείμενο 
θα εκτιμηθεί.

Ωράριο: Σπαστό (πρωί – απόγευμα)
Προσφέρονται: Άριστο περιβάλλον εργασίας, μισθοδοσία σύμ-

φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, εξέλιξη σε αναβαθμισμένη θέση.
2. Υπηρεσία καθαριότητας.
Προσόντα: Έως 38 ετών, προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί, διάθεση 

προς εκπαίδευση, γνώσεις στον χειρισμό μηχανημάτων καθαριό-
τητας.

Ωράριο: Σπαστό
Προσφέρονται: Άριστο περιβάλλον εργασία, μισθοδοσία σύμφω-

να με την ισχύουσα νομοθεσία, μόνιμη εργασία, εξέλιξη.
3. Νοσηλεύτριες ΤΕΙ, ΑΕΙ
4. Τεχνολόγοι ιατρικών εργαστηρίων ΤΕΙ, ΑΕΙ

 Αποστείλετε βιογραφικά στο hr@klinikiag.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία για 
24ωρη φροντίδα ηλικιω-
μένης στο Ταγαροχώρι Η-
μαθιας. Πληρ. τηλ.: 23310 
71653 & 6984 427753.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 2,5 στρέμματα στην περι-
οχή «ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας με απεριόριστη θέα. Είναι 
φυτεμένο με 25 ελαιόδενδρα και διάφορα οπωροφόρα. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973746112.



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα.
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟ studio 20τμ  επιπλωμένο 180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ   ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ 
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25  ανακαινισμενο  160€
-ΕΛΙΑ  50 τμ καινουργιο  πολύ καλο  250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  55 τμ  3 χωροι θεα  καλό 240€
-ΡΟΛΟΙ 55τμ 3 χώροι ανακαινισμενο ατομ λεβητ 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  40τμ super lux   επιπλωμενο 
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ    50τμ superlux   επιπλωμενο  
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  60 τμ καινούριο ατομ. Θερμ επι-
πλωμενο 400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  75τμ καινούργιο   τζάκι , θέα 350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ   80τμ   καινουργιο κλιμα 2 δωμ  
350€  
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ   89τμ ανακαινισμενο ατομ θερμ 
πετρ    320€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  85τμ επιπλωμένο  πλήρες , ατομ. 
Θερμ. 300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90τμ , ατομ. Θερμ.   330 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  100τμ 3δωμ  230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 60τμ 1δωμ σαλονι επιπλωμε-
νο 250 ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  25 ΤΜ ανακαινσμενο lux ενοικιο 250  
28000 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος 
23000 ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  35 τμ καινουργιο  32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45τμ καινούργιο τζακι 44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  60 τμ καινουργιο τζακι   54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ   68τμ καινουργιο   2δωματ τζακι  
57000 ε
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τμ καλό τζακι 45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ 85τμ καινούργιο  84000 €
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90 τμ ισογειο ατομ λεβητας αυλη  
48000€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  80τμ καλό 47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη 
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85τμ 10ετών parking 85.000€
-ΡΟΛΟΙ 90 τμ ανακαινισμενο lu ατομ λεβητας 4 
όροφος θέα 90.000€
-ΡΟΛΟΙ  90τμ  καλο χωριζεται σε 2  47.000€
-ΓΗΠΕΔΟ  95τμ πολύ καλο ετοιμο αποθηκη με-
γαλη πυλωτη  55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ   35ετών , αποθηκη , θέα 
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ   93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ 
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 105τμ πολύ καλο , αποθηκη θεα,  
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα 
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  70τμ και για επαγγελματική στέγη 
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ   LUX καινούργια 
θέα   300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια 
180.000€
-ΚΤΕΛ 115 ΤΜ 4=os ΘΕΑ    ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ 58000 ε
-ΑΓ. ΑΜΤΩΝΙΟΣ 100 ΤΜ 1=ος    ΚΕΝΤΡΟ 47000 ε  

-ΚΤΗΡΙΟ  280 ΤΜ  2 διαμεριματα 100 τμ και μα-
γαζι 80 τμ  140000 ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 80 ΤΜ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 200 ΤΜ 43000ε
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  120 ΤΜ ΣΕ 2 ΕΠΙΠΕΔΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ  58000 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER   LUX TIMH 
320000 ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ   240 ΤΜ SUPER   LUX ΤΙΜΗ    
220000 ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ     ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ   ΤΙΜΗ  
170000 ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ  70 ΤΜ  ΠΑΛΙΟ ΣΕ 800 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΤΙΜΗ 38000 ε 
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 ΤΜ ΣΕ 500 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙ-
ΜΗ 14000 ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ      100 ΤΜ ΗΜΙΤΕΛΕΣ    ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟ ΤΙΜΗ 22000 ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ   90 ΤΜ ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ ΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟ ΜΕ 1000 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙΜΗ 80000 ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνω στο δρόμο  για 
μαγαζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω στο 
δρόμο 6000τμ 70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κεντρικό 78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ 16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.



P Μόνο τη γυμναστική δεν βγάλανε σε 
χάπια…

P Κι είμαστε αναγκασμένοι να τρέ-
χουμε μεσημεριάτικα να κάνουμε σώμα 
χωρίς καν να πάμε θάλασσα.

P Το οξύμωρο είναι ότι παρά την ελάχιστη 
ταχύτητα τρέχουμε λόγω κεκτημένης ταχύ-
τητας.

P Θαρρώ πως μόνο με τεχνητή νοημο-
σύνη θα αποκτήσουμε πάλι κοιλιακούς.

P Η τεχνητή νοημοσύνη μοιάζει σαν τα 
fake news από την πλευρά της επιστήμης.

P Με προσθέσεις και πολλαπλασι-
ασμούς πληροφοριών προσπαθούν να 
βγάλουν νοήματα από μηχανήματα. Χα-
μένοι στη διαίρεση.

P Η δημιουργική λογιστική της οικονομί-
ας βρήκε ανταγωνιστή στη διανόηση.

P Στο 2,2% η ανάπτυξη, στο 4,6% ο 
πληθωρισμός, στα 4 ευρώ το Άζαξ. Στο 
διάβα των χρόνων ξέφτισε μέχρι και η 
αριθμητική.

P Τα κάνει αόρατα. Τα μιστά.

P Στην Ελλάδα της πολυνομίας δεν 
εφαρμόζεται ούτε ο νόμος της αγοράς και 
της ζήτησης.

P  Ο πωλών επί πιστώσει ξέμεινε από 
μπλοκ επιταγών.

P Στη Ρόδο το μαγαζί με τον σερβιτό-
ρο-αμφίβιο δεν είχε άδεια λειτουργίας και 
το κυνηγούσαν πολεοδομία και αρχαιο-
λογία. Όλο το Αιγαίο ντύθηκε Μύκονο.

P Θα μας πουν στο τέλος οι πιστωτές ότι 
δεν σας δίνουμε την επενδυτική βαθμίδα για-
τί βρέθηκαν αρχαία.

P Το σημερινό ανέκδοτο κυκλοφόρησε 
ευρέως λόγω των εκλογών. Ο ‘πρωτα-
γωνιστής’ μπορεί να αλλάξει κατά περιό-
δους, αφού ό,τι ανεβαίνει κατεβαίνει.

P Και:
Ο σύζυγος αργεί να επιστρέψει στο σπίτι. 

Η γυναίκα παίρνει τηλέφωνο και με το γνω-
στό ύφος τον ρωτά:

-Πού είσαι ρε αχαϊρευτε;
-Σε μια εκδήλωση του ΠαΣοΚ!
-Άσ΄τα τα ψόφια ρε! Αφού ακούγεται κό-

σμος!
Κ.Π.

Με 249 ψήφους επανεξελέγη 
πρόεδρος της Βουλής ο Κωνστα-
ντίνος Τασούλας. Ο κ. Τασούλας 
αναδείχθηκε εκ νέου πρόεδρος 
της Βουλής με τις ψήφους των 
βουλευτών της ΝΔ, του ΣΥΡΙΖΑ, 
του ΠΑΣΟΚ και της Ελληνικής Λύ-
σης. Οι 59 βουλευτές των άλλων 
κομμάτων της αντιπολίτευσης δή-
λωσαν «παρών».

Αμέσως μετά την επανεκλο-
γή του, ο κ. Τασούλας έστειλε με 
την ομιλία του μήνυμα πως θα 
διαφυλάξει την απρόσκοπτη και 
ανεμπόδιστη λειτουργία και τις ερ-
γασίες του κοινοβουλίου.

Εκλογή Αντιπροέδρων 
Με 269 ναι εξελέγησαν τρεις 

αντιπρόεδροι της Βουλής από 
τη Νέα Δημοκρατία, κ.κ Ιωάννης 
Πλακιωτάκης, Γιώργος Γεωργα-
ντάς και Θανάσης Μπούρας. Η 
Όλγα Γεροβασίλη είναι τέταρτη 
αντιπρόεδρος Βουλής με 270 ψή-
φους και πέμπτος αντιπρόεδρος 
θα είναι ο Οδυσσέας Κωνσταντι-
νόπουλος από το ΠΑΣΟΚ – Κί-
νημα Αλλαγής με 270 ψήφους. 
Ο Γιώργος Λαμπρούλης από το 
ΚΚΕ είναι ο έκτος αντιπρόεδρος 
της Βουλής με 269 ψήφους και τέ-
λος εκλέχθηκε από την Ελληνική 
Λύση ο Βασίλης Βιλιάρδος με 256 
ψήφους. 

Σπαρτιάτες, Νίκη και Πλεύση 
Ελευθερίας δεν εκλέγουν αντι-
πρόεδρο αφού δεν πέτυχαν οι 
προτεινόμενοι αντιπρόεδροί τους 
να συγκεντρώσουν την απόλυτη 
πλειοψηφία επί των ψηφισάντων.

Συνεδρίασε χθες το απόγευμα στα 
γραφεία της Χ. Τρικούπη , υπό τον 
γραμματέα του κόμματος, Ανδρέας Σπυ-
ρόπουλο, η Επιτροπή για τις εκλογές 
στην Αυτοδιοίκηση συντονιστής της ο-
ποίας είναι ο Κώστας Σκανδαλίδης.

Μετέχουν εν ε-
νεργεία δήμαρχοι 
του ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ, 
έμπειρα στελέχη με 
σημαντική διαδρο-
μή στην Αυτοδιοί-
κηση και νεότερα 
κομματικά στελέχη . 
Η Επιτροπή θα κα-
ταλήξει γρήγορα σε 
υποψήφιους στις 13 
περιφέρεις και τους 
μεγάλους δήμους 
της χώρας, όπου το 
ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ σκο-
πεύει να κατέβει αυ-
τόνομα και να δώσει 
το δικό του πολιτικό 
στίγμα.

Στην Επιτροπή 
μετέχουν, εκτός από 
τον Κώστα Σκαν-
δαλίδη, ως μέλη: 
Βαγγέλης Αργύρης,  
Βασίλης Βαλασό-
πουλος , Καλλιόπη 
Γιαννοπούλου, Σίμος 
Δανιηλίδης, Πάρις 
Κουκουλόπουλος,  
Γαβριήλ Κουρής , 

Ξενοφών Μανιατογιάννης , Νίκος Μήλης 
, Κατερίνα Μπατζελή , Μανώλης Όθω-
νας, Κων/νος Παπαγεωργίου, Γιώργος 
Πετρίδης , Νίκος Σαλαγιάννης , Χριστίνα 
Σταρακά,  Δημήτρης Τσιμπανάκος και 
Αναστάσιος Χειβιδόπουλος
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Επανεκλέχθηκε Πρόεδρος 
της Βουλής ο Κ. Τασούλας

ΠΑΣΟΚ: Πρώτη συνεδρίαση 
χθες της Εκλογικής Επιτροπής
-Σύντομα θα καταλήξει σε υποψήφιους 
για περιφέρειες και μεγάλους δήμους 
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